


O B S A H

Identifikační údaje OFS 1
Soutěže OFS 2
Termínová listina podzim 2017 3
Obecná ustanovení soutěží OFS Náchod 4 – 10
Rozhodčí 11 – 12
Hospodářské náležitosti, náhrady R OFS 13
Kilometrovník v rámci OFS 14 – 15
Náhrady R v soutěžích KFS 16
Poplatky, sazebník přestupků STK 17 – 18
Poplatky v disciplinárním řízení 18 – 19
Reprezentace, zprávy OFS, č. pojistky 20
Obecná ustanovení soutěží mládeže 20 – 21
Pravidla soutěží mládeže 22 – 25
Obecná ustanovení soutěže Futsalu FIFA 25 – 27
Pravidla soutěže Futsalu FIFA 28 – 29
Kontakty OFS, KFS, FAČR 30 – 32
Adresář oddílů 33 – 39
Adresář rozhodčích 40 – 44
Adresář DS 45 – 46
Poznámky 47 – 48

2



SOUTĚŽE
Ročník: 2019 / 2020

Číslo Počet Název soutěže
soutěže družstev

A1A          12 JOPECO - Okresní přebor muži                               
A2A 8 VEBA - Okresní soutěž muži 
E1A            6                    AGRO CS - Okresní přebor starší žáci                           
F1A            8 AGRO CS - Okresní přebor mladší žáci 
G1A         9                     KT Laštovic - Okresní přebor starší přípravky
H1A         10                     Hydraulika Vancl - Okresní přebor mladší přípravky
H2A         8                     JAKO - Okresní soutěž mladší přípravky
O1A           6                     Okresní přebor futsal FIFA

3



4



5

Rozpis mistrovských soutěží ve fotbalu řízených STK OFS
 v Náchodě v soutěžním ročníku 2019/2020

Okresní soutěže:     JOPECO - Okresní přebor muži                               
VEBA - Okresní soutěž muži 
AGRO CS - Okresní přebor starší žáci                                                      
AGRO CS - Okresní přebor mladší žáci  
KT Laštovic - Okresní přebor starší přípravky
Hydraulika Vancl  - Okresní přebor mladší přípravky
JAKO  - Okresní soutěž mladší přípravky
Okresní přebor futsal FIFA                 

Všeobecná ustanovení

Čl.1 - Řízení soutěží: soutěže řídí STK OFS Náchod

Čl.2 – Pořadatel utkání: je uvedený v rozlosování na prvním místě

Čl.3 - Hrací dny a začátky utkání:
a) STK vydává termínovou listinu zvlášť pro podzimní a jarní část. Hrací dny a začátky, uvedené v termínové
listině, jsou závazné! Tabulka termínů, viz příloha tohoto rozpisu.

b) Trvalé výjimky z hracích dnů a úředních začátků povoluje STK na podkladě písemné žádosti uvedené v
přihlášce do soutěží. Oddíly, které budou požadovat výjimky pro jaro, nahlásí tento požadavek elek-
tronickou poštou do 28.2.2020 a to jen v tom případě, že požadovaná změna výjimky je odlišná od
podzimní.

c) Oddíly mohou provést souhrn všech utkání na domácím hřišti  v IS, kde uplatní změny termínů ve dnech
pracovního klidu, tzn. ze soboty na neděli nebo svátek apod.(možnost vytvoření souvislého volna, návaznost
na místní, předem známé události, vyšší návštěvnost  atd.). Tyto hlášenky se vyplňují za každé družstvo
zvlášť a uvedou se i v návaznosti na předzápasy a pozápasy, oddíly je vyplní v IS. V případě, že oddíl nezadá
hlášenku v IS utkání v předepsaném termínu, má se za to, že družstvo hraje všechny své zápasy na domácím
hřišti v termínu dle přihlášky do soutěží, který je uveden v rozpise soutěží (část rozlosování soutěží). Termín
uvedený na hlášence utkání  je možno měnit pouze na základě dohody se soupeřem a ta podléhá schválení
STK. Termín zadání hlášenek utkání v IS je nejpozději do 31.7.2019 pro podzimní část soutěží a do
28.2.2020 pro jarní část soutěží.

d) Po termínu zadání hlášenek utkání v IS se mohou oddíly dohodnout na změně termínu utkání.
Pořadatel utkání je povinen příslušnou dohodu po zadání do IS následně předložit také elektron-
ickou poštou řídícímu orgánu soutěže ke schválení a soupeři na vědomí s uvedením důvodu
následovně:
1) do 17ti dnů před původně stanoveným termínem utkání s poplatkem STK 100,- Kč
2) do 10ti dnů před původně stanoveným termínem utkání s poplatkem STK 200,- Kč
Nebude-li mít žádost o změnu termínu veškeré náležitosti nebude je STK projednávat. 

e) Poplatky STK jsou pro všechny kategorie stejné, poplatek slouží pro uhrazení zvýšených nákladů spo-
jených s předelegacemi rozhodčích a delegátů svazu. Poplatek hradí oddíl, který žádá o změnu. Při nesplnění
této povinnosti může STK podle SŘ §7, odst.3d) uložit pořádkovou pokutu do výše 10.000,-Kč.



6

f) Hrací den pro všechny soutěže  je SOBOTA, u OP SŽ + MŽ dle hlášenek, u OP starší přípravky NEDĚLE, OP
ml. přípravky SOBOTA, OS ml. přípravky ČTVRTEK. Toto ustanovení neplatí pro ty oddíly, kterým byla již
výjimka trvalého rázu povolena před zahájením soutěže. I pro tyto případy je povinností pořádajícího oddílu,
pokud tato změna nebude ve zprávách, aby o tom vyrozuměl delegované rozhodčí, hostující oddíl a OFS.
Veškeré změny termínu se provádějí jedině dle čl.3 odst. c,d,e  tohoto rozpisu.

g) V případě nesehraného utkání nebo nedohraného utkání dle SŘ §60 odst. 3, se oddíly dohodnou na
místě na novém termínu utkání a oba uvědomí neprodleně STK elektronickou poštou. Pokud k dohodě
nedojde na místě, je možné tuto dohodu elektronickou poštou doručit řídícímu orgánu nejpozději
do následujícího zasedání STK. Pokud k dohodě nedojde, určí termín náhradního utkání STK a to na ne-
jbližší vhodný termín. Náhrada pro hostující družstvo při opakovaném  utkání z viny pořadatele činí jednu
cestu k utkání 30,- Kč/1km. To platí i v případě, že se utkání nesehraje z důvodu nezpůsobilého stavu hrací
plochy, kdy pořadatel nedá tuto skutečnost dostatečně včas na vědomí soupeři a řídícímu orgánu. 

h) VV OFS stanovil členy, kteří mají právo odvolat mistrovské utkání v případě mimořádných
klimatických podmínek po konzultaci s pořádajícím oddílem-klubem. Jedná se o předsedu VV
OFS pana Ing. Petra Vítka  a místopředsedu OFS p. Petra Vokála.

i) STK si vyhrazuje právo provádět operativní změny v Termínové listině.

j) STK stanovuje začátky utkání od 2. do 15.3. na 14,30 hod., od 16.3. do 31.3. na 15,00 hod., od 1.4. do 10.4.
na  16,00 hod., od 11.4. do 15.4. na 16,30 hod., od 16.4. do 15.9. na 17,00 hod., od 16.9. do 30.9. na 16,30
hod., od 1.10. do 15.10. na 16,00 hod., od 16.10. do 23.10. na 15,30 hod., od 24.10. do 30.10 na 14,30 hod.,
od 31.10. do 15.11. na 14,00 hod.

k) Pro styk oddílů s STK a DK je vyhrazena pouze e-mailová adresa ofs.sekretar@seznam.cz.

Čl.4 - Zrušení výjimek:
STK si vyhrazuje právo zrušit povolené výjimky na poslední dvě kola u všech mistrovských soutěží a utkání,
bude-li to umístění družstev v soutěži vyžadovat. Jedná se o utkání, kde půjde o postup a sestup.  O těchto
utkáních rozhodne STK a nařídí je na stejný den a hodinu bez čekací doby.

Čl.5 - Místa utkání:
a) Oddíly oznámí STK místa utkání v přihlášce do soutěže /náhradní a pronajaté hřiště/.

b) Náhradní nebo pronajaté hřiště musí být vybaveno podle Pravidel fotbalu a schváleno STK OFS Náchod   

c) Oddíly žádající STK o povolení změny hřiště, předloží STK jeho plánek 3 týdny před prvním utkáním na
změněném hřišti.

d) Oddíl je povinen dle SŘ § 35j) hrát soutěžní utkání pouze na hřištích s travnatou hrací plochou; to  neplatí,
je-li členskému klubu udělena výjimka dle §6 odst. 5 SŘ 

e) Mistrovské utkání  lze sehrát na hrací ploše s umělým povrchem za těchto podmínek:
oddíl – klub má plochu s umělým povrchem s platným certifikátem FAČR na hrací plochu s umělou
trávou dle přílohy 1 SŘ a zároveň má udělenou výjimku řídícího orgánu dle §6, odst. 5 SŘ.

f)STK si vyhrazuje právo udělit souhlas klubu, který nemá hrací plochu s umělým povrchem, sehrát utkání
na tomto povrchu v případě nepříznivých povětrnostních podmínek a se souhlasem soupeře
g)Vyčerpá-li pořádající oddíl všechny možnosti k zabezpečení utkání, může STK výjimečně nařídit, aby se
utkání hrálo na jiném hřišti v rámci působnosti OFS.



7

h)V případě změny místa utkání dle SŘ musí pořádající oddíl včas oznámit STK i soupeřům,  na kterém bude
utkání hráno. Změnu místa a plochu musí schválit řídící orgán STK. Při neplnění této povinnosti může
STK podle §7 SŘ uložit pokutu až do výše 10.000,- Kč.

i) Náležitosti hřišť pro soutěže řízené STK OFS:
1) řádně připravená a vyznačená hrací plocha dle Pravidel fotbalu a Soutěžního řádu

2) kryté lavičky pro příslušníky družstev mají umožňovat sezení pro 8-12 osob, musí být odděleny od
hlediště a musí být zabezpečeny proti vhazování předmětů z hlediště. Osoby oprávněné k účasti na
lavičkách musí být označeny visačkami (mimo hráčů připravených ke hře)

3) kolem hrací plochy musí být ohrazení nebo pevné zábradlí v souladu s Pravidly fotbalu.

4) prostor, kterým rozhodčí a hráči procházejí z kabin na hrací plochu, musí být zabezpečen proti vniknutí
diváků

5) pro soupeře a rozhodčí nejpozději 60 minut před plánovaným začátkem soutěžního utkání čisté,
dostatečně velké, uzamykatelné, v chladných dnech vytápěné šatny, které jsou vybaveny věšáky a umožnit
jim řádně se umýt 

6) koupelna s teplou a studenou vodou pro soupeře 

7) zajištěna zdravotnická služba včetně zdravotnických potřeb (nosítka)

8) samostatná šatna pro rozhodčí za podmínek uvedených pod bodem 5

9) STK si vyhrazuje právo kdykoliv provést kontrolu užívaných hracích ploch a jejich vybavením

Čl.6 - Účastníci soutěží:
Viz příloha tohoto rozpisu  /rozlosování/
a) Oddíl hrající okresní přebor dospělých, musí mít minimálně 1 družstvo dorostu , žáků nebo přípravky,(do
kvóty se nepočítá družstvo OS ml. přípravky) jinak oddíl zaplatí kompenzační poplatek ve výši 10.000,- Kč
dle usnesení VH OFS.

b) Všechny kluby hrající soutěže dospělých OFS Náchod musí mít u každého družstva hlavního trenéra s
platnou  s licencí „C FAČR“. V případě družstva bez trenéra musí klub nechat proškolit trenéra v průběhu
zimní přestávky. U každého družstva v soutěžích mládeže v rámci OFS je klub povinen mít alespoň jednoho
trenéra s certifikátem „Grassroots leader“. Tento certifikát je také podmínkou pro přijetí na školení licence
„C FAČR“. 
V případě nesplnění požadavků na kvalifikaci trenéra bude za každého chybějícího trenéra udělena klubu
pokuta 1.000,-  Kč v soutěžích dospělých a 500,- Kč v soutěžích mládeže. Kontrolu plnění bude provádět
STK v jarní části soutěže.

c) Kluby hrající soutěže mužů před začátkem ročníku zaplatí na základě vystavené faktury startovné: 
OP muži ve výši 4.000,- Kč, OS muži ve výši 2.000,- Kč.

Čl.7 – Povinnosti pořadatele utkání :  
Povinnosti pořadatelské služby – viz. §35 SŘ
Pořadatelé musí být nejméně v počtu 4 pro přebor a soutěž dospělých + HP a 1 pro soutěže mládeže mimo
vedoucího mužstva + HP



8

Pořadatel je povinen dle § 45 SŘ:
a) Pořadatelé musí být starší 18 let a musí být zřetelně označeni páskou či reflexní vestou,
hlavní pořadatel výhradně reflexní vestou.
b) poskytnout za účelem vyplnění zápisu o utkání nejpozději 45 minut před plánovaným
začátkem soutěžního utkání výpočetní techniku s připojením k internetu v kabině rozhodčích 
c) mít k dispozici formulář zápisu o utkání, píšťalku, červenou a žlutou kartu, hodinky, minci na
losování a praporky pro asistenty rozhodčího 
d) zajistit zdravotní službu s potřebným vybavením pro první pomoc. Za poskytnutí první po-
moci v době utkání odpovídá osoba, jejíž jméno, příjmení a ID se uvádí v zápisu o utkání.
Zdravotní služba je povinna poskytnout první pomoc jak divákům, tak příslušníkům obou družstev,
nemají-li vlastního lékaře či zdravotníka 
e) Organizační řád pořadatelské služby musí být k dispozici v kabině rozhodčích při každém  utkání.
OŘPS musí být vypracovaný pro každou kolaudovanou hrací plochu.

f) VV FAČR Praha ukládá všem členským klubům FAČR, aby po skončení zápasů a tréninků
byly přenosné branky položeny na zem a řádně zabezpečeny.

Technická ustanovení

Čl.8 - Předpisy:

Fotbalové soutěže se řídí těmito fotbalovými normami:
a) Pravidly fotbalu                                    g) Evidenčním a registračním řádem
b) Soutěžním řádem                                h) Přestupním řádem
c) Tímto rozpisem soutěží                        i) Odvolacím řádem
d) Disciplinárním řádem                           j) Řádem rozhodčích a delegátů
e) Soutěžním řádem mládeže a žen          k) Řádem trenérů
f) Přestupním řádem                                l)  Procesním řádem             
ve znění změn a dodatků uveřejněných ve zprávách VV OFS a STK

Čl.9 - Startují hráči:
a)  V soutěži dospělých startují hráči, kteří tvoří kategorii dospělých.
b)  V soutěži mládeže startují hráči dle SŘ mládeže a žen § 2,3.       

Čl.10 - Oprávnění ke startu:
a) Všichni hráči musí být řádně registrováni a jsou povinni mít zaplacené členské příspěvky dle směrnice
FAČR.
b) Prohlášení hráče o své zdravotní způsobilosti dle § 35 SŘ je povinen mít oddíl k dispozici a na vyžádání
předložit řídícímu orgánu. Hráči ve všech kategoriích jsou povinni nosit k utkání průkaz zdravotního
pojištění.
c) Dresy hráčů musí být na zadní straně opatřeny zřetelnými, nejméně 25 cm vysokými    číslicemi. Čísla na
dresech hráčů musí souhlasit s čísly uvedenými u jejich jmen v Zápise o utkání. Brankář musí mít číslo 1
nebo 12 až 99, hráči musí mít čísla 2 až 99, přičemž čísla musí být celá a musí být v Zápise o utkání uvedena
vzestupně. 

Čl.11 - Systém soutěží:
OP dospělých se hraje v jedné skupině o dvanácti účastnících dvoukolově každý s každým a to na hřišti

prvně jmenovaného oddílu  uvedeného v rozlosování.. OS dospělých v jedné skupině o šesti účastnících
se hraje dvoukolově každý s každým, 10 kol na podzim a 4 kola na jaře.  Po té následuje šestikolová nad-



9

stavba, kdy první 4 týmy po základní části se utkají ve skupině O postup dvoukolově doma – venku a týmy
po základní části na 5. – 8. místě se utkají ve skupině O umístění dvoukolově doma – venku. Body po základní
části se v obou skupinách vydělí dvěma a zaokrouhlí na celé číslo nahoru dle SŘ přílohy č.2, §4. OP starších
žáků v jedné skupině o šesti účastnících se hraje čtyřkolově každý s každým, 10 kol na podzim a 10 kol na
jaře.  OP mladších žáků v jedné skupině o osmi účastnících se hraje dvoukolově každý s každým, 10 kol na
podzim a 4 kola na jaře. Po té následuje šestikolová nadstavba, kdy první 4 týmy po základní části se utkají
ve skupině O postup dvoukolově doma – venku a týmy po základní části na 5. – 8. místě se utkají ve skupině
O umístění dvoukolově doma – venku. Body po základní části se v obou skupinách vydělí dvěma a
zaokrouhlí na celé číslo nahoru dle SŘ přílohy č.2, §4. OP starších přípravek o devíti účastnících v turnajích
po  třech týmech na jednom hřišti 8 kol na podzim a 8 kol na jaře + závěrečný turnaj všech účastníků. OP
mladších přípravek o desíti účastnících v turnajích na třech hřištích  třech nebo po čtyřech 8 kol na podzim
a 8 kol na jaře + závěrečný turnaj pro všechny účastníky. OS mladších přípravek o osmi účastnících systémem
jednotlivých turnajů po čtyřech týmech 8 kol na podzim a 8 kol na jaře.

Čl.12 – Hlášení utkání:
Pokud nedojde ke změně termínu či úředně stanoveného začátku u mistrovských utkání, oddíly

jednotlivá utkání nehlásí. V případě změny místa hřiště (i náhradní) změnu hlásí pořádající oddíl
rozhodčímu, hostujícímu oddílu a STK OFS Náchod.    

Čl.13 - Hlášení podrobností z utkání:
Provádí pořádající oddíl soutěže OP mužů vždy okamžitě po skončení utkání na e-mail ofs.sekre-

tar@seznam.cz, který napíše krátké zhodnocení průběhu utkání alespoň ve třech rozvitých větách.
V případě nesplnění této povinnosti bude postupováno dle RS čl. 32/b. 
Uzávěrka hlášení výsledků je NEDĚLE 20:00 hod

Čl.14 - Zápis o utkání:
1. Záznamem o průběhu utkání je zápis o utkání v IS. K vyplnění zápisu o utkání poskytuje orga-
nizátor utkání rozhodčímu utkání potřebné vybavení, zejména výpočetní techniku s internetovým
připojením. 

2. Zápis o utkání se pořizuje přímo ve specializované aplikaci elektronického informačního systému pro
zpracování elektronického zápisu o utkání. 

3. Aplikaci pro zpracování elektronického zápisu o utkání je oprávněn obsluhovat pouze administrátor
členského klubu s právy zápisu o utkání a delegované osoby. Do zápisu o utkání není oprávněna zasa-
hovat žádná další osoba.

4. Vedoucí družstev jsou povinni po vyplnění zápisu o utkání na výzvu rozhodčího zkontrolovat zapsané
údaje v zápisu o utkání. Kontrolu zapsaných údajů jsou vedoucí družstev povinni za přítomnosti rozhodčího
potvrdit ověřením své totožnosti v elektronickém informačním systému prostřednictvím svého rodného
čísla, případně svým podpisem. 

5. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v elektronickém informačním
systému, vyplní se tištěný formulář zápisu o utkání ručně a do elektronického informačního systému bude
převeden dodatečně organizátorem utkání,  za doručení písemného zápisu o utkání řídícímu orgánu
soutěže zodpovídá rozhodčí. Tuto povinnost má pořádající oddíl v případě, že utkání neřídil kvalifikovaný
rozhodčí.

6. Nezpracuje-li klub zápis o utkání v elektronickém informačním systému bez závažného důvodu, bude
řídícím orgánem soutěže potrestán uložením pořádkové pokuty dle §7, odst. 3 SŘ. 



10

Čl.15 – Náležitosti družstev:
a) Soupisky a seznamy:
Oddíly, které mají v soutěžích dvě nebo více družstev v jedné kategorii, předloží řídícímu orgánu zvlášť pro
podzim a zvlášť pro jaro soupisku  družstva „A“ (dle SŘ § 10). Soupisku vyplňuje administrátor klubu na
předepsaném formuláři v IS nejpozději 7 dní před zahájením příslušné soutěže. V soupisce bude uvedeno
11 hráčů příslušné věkové kategorie. Každý hráč uvedený na soupisce musí startovat ve dvou mistrovských
utkáních nejméně 45 minut v každém utkání za družstvo, na jehož soupisce je uveden V případě nedodržení
této podmínky se oddíl trestá pokutou 500,- Kč za každého hráče. V případě přestupů nebo dlouhotrvající
nemoci musí být soupiska doplněna na počet 11 po schválení řídícím orgánem. Nesplnění se trestá dle čl.
32f) RS.  

b) Start a nastoupení hráčů za různá družstva:
Hráči uvedení na soupisce mohou startovat v soutěžních utkáních za družstvo, na jehož soupisce  jsou uve-
deni. Za družstvo startující v nižší soutěži mohou nastoupit v jednom soutěžním utkání vždy nejvýše dva
hráči ze soupisky družstva startujícího ve vyšší soutěži. Toto ustanovení platí  ve všech soutěžích.
Neoprávněné nastoupení  hráče  v nižší soutěži (třetí hráč) bude postiženo herními i disciplinárními důsledky
(SŘ § 7).

c) Kontrola totožnosti u mládežnických družstev:
Kontrola totožnosti u družstev mládeže není povinná a provádí se jen na požádání  kapitána a vedoucího
družstva.

d) Lékařské prohlídky dle § 37 SŘ:   
V případě zdravotní způsobilosti pro hraní fotbalu je hráč povinen vlastnoručně podepsat prohlášení násle-
dujícího znění: „Prohlašuji na základě lékařského posouzení svého zdravotního stavu, že jsem způsobilý ab-
solvovat fyzickou zátěž fotbalových tréninků a utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“ Prohlášení
musí být opatřeno datem a nesmí být starší než 1 rok. Kluby jsou povinny mít k dispozici prohlášení všech
svých hráčů. Kontrolu prohlášení podle předchozí věty provádějí řídicí orgány soutěží, které v případě
nedostatků (prohlášení s prošlou lhůtou, chybějící prohlášení hráčů) jsou oprávněny postihnout členský
klub pořádkovou pokutou. 

e) Odpovědnost hráče za nestandardní výstroj dle § 38 SŘ: 
Hráč nebo jeho zákonný zástupce či opatrovník odpovídá za škodu způsobenou výstrojí, která není
označena jako Základní výstroj Pravidly fotbalu. O přípustnosti nestandardní výstroje rozhoduje rozhodčí
utkání. 

Čl.16 – Hrací doba:
a) dospělí  2 x 45 minut
b) OP SŽ   2 x 40 minut
c) OP MŽ  2 x 30 minut
d) OP SP   2 x 25 minut
e) OP MP  2 x 20 minut (3 družstva), 2 x 15 minut (4 družstva)
f) OS MP  2 x 10 minut 

Čl.17 - Střídání hráčů:
a) V mistrovském utkání dospělých může každé družstvo vystřídat 5 hráčů během utkání.  
Hráč, který byl vystřídán náhradníkem, nesmí v témže utkání znovu nastoupit do hry.  Nesprávné střídání
má za následek herní a disciplinární důsledky. 
Náhradnici připraveni na střídání se uvedou v Zápise o utkání před zahájením utkání. Ti náhradníci, kteří
nejsou uvedeni v zápise o utkání, nemohou k utkání nastoupit.



11

V soutěžích mládeže se střídá hokejově. Ve všech uvedených případech je počet střídajících hráčů stanoven
bez ohledu na to, zda se jedná o brankaře nebo hráče v poli. 

b) Oddíl prostřednictvím vedoucího družstva a trenéra zodpovídá za chování hráčů svého  družstva po
dobu účasti na stadionu. V případě zjištěných nedostatků řeší DK dle DŘ. 

Čl.18 - Hodnocení výsledku:
a) Dle SŘ § 14 se vítězství  hodnotí 3 body a nerozhodně 1 bodem
b) V soutěžích mládeže se v případě nerozhodného výsledku po skončení utkání kopou kopy ze značky
pokutového kopu po pěti na každé straně s postupným střídáním hráčů, pokud by se ani tak nerozhodlo o
vítězi, pokračuje se po jednom kopu na každé straně až do úplného rozhodnutí s případným vystřídáním
všech hráčů družstva. Vítězi se do tabulky připisují 2 body, poraženému 1 bod. Branku, na kterou se bude
kopat, určí rozhodčí.  V soutěži OS mladších přípravek po dohodě zúčastněných družstev po každém utkání
mohou hráči v rámci dovednostní soutěže kopat z poloviny HP na prázdnou branku. 

Čl.19 - Postupy a sestupy:
Vítěz OP dospělých postupuje do 1.B třídy, vítěz OS dospělých postupuje do OP za splnění podmínky mít
mládežnické družstvo nebo zaplatit finanční kompenzaci stanovenou VV OFS. 

Další pravidla pro postupy a sestupy se řídí následující tabulkou:

Klíč postupů a sestupů po odehrání ročníku 2019/20:
OP 19/20 12 12 12 12
sestup z 1.B. 0 +1 +2 +3
sestup z OP -1 -1 -2 -3
postup do 1.B -1 -1 -1 -1
postup z OS +2 +1 +1 +1
OP 20/21 12 12 12 12

V případech, kdy výše uvedené skutečnosti ovlivní situace ve vyšších soutěžích, např. kdy z OP  postoupí
více družstev než jedno nebo se do OP nepřihlásí družstvo z OS s právem postupu do OP,  případně druhý
v pořadí, sestupový a postupový klíč může být upraven rozhodnutím VV.

Čl.20 - Rozhodčí:
a) Rozhodčí deleguje k utkání obsazovací úsek KR OFS Náchod na webových stránkách www.fotbal.cz
zpravidla 5 dní před víkendovým kolem,  popřípadě elektronickou poštou  nebo pomocí SMS nejpozději
den před utkáním do 20 hodin, do kdy jsou rozhodčí povinni sledovat změny, ve výjimečných případech i
déle telefonicky. Vždy platí poslední delegace. Všichni rozhodčí a DS jsou povinni sledovat úřední zprávy(KR,
DK, STK, OFS) a obsazení R na internetových stránkách OFS a řídit se informacemi v nich obsaženými. 
Při delegaci obsazovací úsek vychází z hodnocení rozhodčích a DS. Rozhodčí se dostaví k utkání nejpozději
45 minut před stanoveným začátkem, při utkáních mládeže nejpozději 30 minut před úředním začátkem.
AR1, AR2 může být delegován u soutěže dospělých rozhodčí mladší 18ti let.

Systém omluv z delegací rozhodčích
- omluva min 14 dní před utkáním  – bez poplatku
- omluva od 13 do 7 dní před utkáním – poplatek 100,- Kč
- omluva méně než 7 dní před utkáním – poplatek 200,- Kč
- omluva v den utkání – poplatek 300,- Kč
Komise rozhodčích je oprávněna v závažných případech od stanoveného poplatku upustit nebo ho úměrně
snížit.
Omluvy pouze na e-mail p.marecek85@gmail.com,  omluvy ve ČT a v PÁ je nutné oznámit  ještě na
tel 604 886 816 !!



12

b) Předepsaná výstroj rozhodčích OFS je dres rozhodčího, černé trenýrky, černé stulpny a odznak
rozhodčího. Delegovaní R musí nastoupit ve stejné ústroji.

c) V zájmu regulérnosti může obsazovací úsek komise rozhodčích OFS Náchod na základě žádosti STK a
souhlasu VV OFS delegovat neveřejně.

d) V případě žádosti o změnu delegovaného rozhodčího během soutěže, zašle oddíl písemnou žádost a
poplatek 300,-Kč. Žádost posoudí předseda OKR spolu s předsedou OFS a rozhodne o případné změně.

e) Rozhodčí jsou povinni zúčastnit se zimního a letního semináře a úspěšně složit předepsané zkoušky. V
případě, že se rozhodčí řádného semináře nezúčastní, je povinen zúčastnit se semináře náhradního. V
případě, že rozhodčí na řádném  semináři úspěšně nesloží zkoušky,  je povinen tyto složit na semináři
opravném.         

f) rozhodčí jsou povinni do Zápisu o utkání pro STK uvést skutečnost, pokud by se turnaj přípravek
nehrál s odlehčenými míči zn. JAKO (st. přípravka č. 4 a ml. přípravka č.3).

g)  Rozhodčí je povinen dle § 61 SŘ neprodleně po ukončení utkání do zápisu o utkání uvést: 
n skutečný čas zahájení utkání; 
n konečný výsledek utkání; 
n střelce branek; 
nuložené tresty příslušníkům družstva se stručným popisem skutku; 
n střídání; 
ndobu hry. 
Rozhodčí je povinen do 12 hodin dne následujícího po utkání v zápisu o utkání vyplnit ve zprávě
rozhodčího následující údaje: 
n čerpání čekací doby včetně uvedení důvodů tohoto čerpání; 
n závady zjištěné na hřišti, a to především z hlediska připravenosti hrací plochy k utkání; 
n odůvodnění vyloučení hráčů nebo vykázaní ostatních příslušníků družstva s detailním popisem skutku
a zejména okolností, za nichž k jednání došlo
nostatní údaje, které musí rozhodčí zaznamenat do zápisu o utkání podle Pravidel fotbalu; 
nvyjádření k přestupkům hráčů, funkcionářů, diváků nebo ostatních účastníků utkání zapsaných do zápisu
o utkání na základě sdělení delegáta utkání. 

h) Rozhodčí je povinen dle § 5 odst. 3c) Řádu R a DS podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů uve-
dených v tomto řádu nebo v Evidenčním a registračním řádu FAČR podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů

i) Rozhodčí mladší 18ti let musí  podle odstavce § 5 odst.4) Řádu R a DS předložit:
npísemný souhlas zákonného zástupce nebo opatrovníka uchazeče s výkonem funkce rozhodčího;
npísemné prohlášení zákonného zástupce nebo opatrovníka o své zdravotní způsobilosti k výkonu funkce
rozhodčího 
npísemné prohlášení zákonného zástupce nebo opatrovníka o souhlasu se  zpracováním osobních údajů
uvedených v tomto řádu nebo v Evidenčním a registračním řádu FAČR podle zákona č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

j) Na vyžádání pořadatele utkání je rozhodčí povinen prokázat se vytištěným výpisem karty
rozhodčího z elektronického informačního systému.
Vytištěný výpis opravňuje rozhodčího k volnému vstupu na utkání pořádaná v rámci té soutěže, pro jejíž
řízení je zařazen na nominační listině rozhodčích.



13

k) Rozhodčí jsou povinni při komunikaci s KR výhradně používat e-mail: skodamartin2@seznam.cz 

l) Rozhodčí do 35ti let jsou povinni se před utkáním rozcvičit a rozběhat, starším rozhodčím se to doporučuje
a jsou povinni to zaznamenat na zadní stranu zápisu.    

Čl. 21 - Náhrady rozhodčím: 

Pořádající oddíl je povinen poskytnout rozhodčímu přiměřené občerstvení.

Čl. 22 – Náhrady DFA:   
Náklady na paušál DFA na utkání ve výši 410,- Kč včetně cestovného 5,- Kč/1 km na všechna utkání v rámci
OFS, uvedeného v zápise o utkání. DFA je povinen vypracovat Protokol o dohledu a nejpozději do čtvrtka
do 12.00 doručit elektronicky na OFS. V případě vložených kol, či dohrávek nebo předehrávek je třeba Pro-
tokol o dohledu doručit druhý den. Pokud bude protokol doručen pouze elektronicky bez následného
doručení originálu, musí obsahovat všechny náležitosti včetně podpisu.

Čl. 23 - Dopravné rozhodčím: 
Rozhodčímu  náleží kilometrovné za použití svého dopravního  prostředku ve výši 5,- Kč za 1 km. 

Čl.24 – DFA a dohlížecí orgány:
DFA deleguje komise rozhodčích obdobným způsobem jako rozhodčí. Jako součást  disciplinárního

opatření za porušení SŘ, DŘ nebo rozpisu soutěží vysílá DK dohlížecí orgány na náklady oddílu. 



14

  

14
 

    

-  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

B
 

8 
39

 
23

 
50

 
55

 
35

 
30

 
57

 
28

 
4 

17
 

41
 

51
 

20
 

47
 

41
 

24
 

47
 

32
 

42
 

 
X

X
 

32
 

16
 

44
 

47
 

28
 

23
 

53
 

21
 

4 
8 

34
 

44
 

15
 

41
 

34
 

17
 

41
 

26
 

35
 

 
32

 
X

X
 

15
 

11
 

19
 

5 
9 

23
 

19
 

34
 

28
 

12
 

21
 

17
 

17
 

8 
22

 
12

 
10

 
12

 

 
44

 
11

 
30

 
X

X
 

7 
17

 
18

 
10

 
28

 
46

 
41

 
9 

9 
28

 
7 

5 
38

 
19

 
17

 
8 

 
48

 
20

 
39

 
8 

X
X

 
24

 
26

 
5 

35
 

52
 

48
 

18
 

23
 

34
 

13
 

14
 

44
 

20
 

24
 

13
 

 
4 

30
 

17
 

41
 

47
 

29
 

21
 

51
 

21
 

7 
5 

30
 

41
 

13
 

39
 

34
 

13
 

37
 

24
 

32
 

 
6 

37
 

19
 

49
 

51
 

32
 

28
 

53
 

26
 

12
 

11
 

37
 

47
 

18
 

44
 

38
 

19
 

47
 

31
 

39
 

 
24

 
9 

13
 

18
 

25
 

6 
X

X
 

31
 

10
 

26
 

21
 

10
 

18
 

8 
15

 
13

 
17

 
17

 
2 

12
 

 
53

 
23

 
43

 
10

 
4 

29
 

31
 

X
X

 
41

 
57

 
53

 
22

 
24

 
38

 
17

 
18

 
48

 
25

 
28

 
20

 
 

21
 

19
 

10
 

28
 

35
 

15
 

8 
41

 
X

X
 

26
 

21
 

18
 

27
 

7 
23

 
21

 
17

 
25

 
10

 
19

 

 
4 

34
 

20
 

46
 

52
 

32
 

26
 

57
 

25
 

X
X

 
13

 
34

 
45

 
18

 
43

 
38

 
18

 
42

 
28

 
26

 

 
49

 
27

 
36

 
22

 
27

 
23

 
25

 
23

 
34

 
53

 
48

 
18

 
7 

34
 

14
 

18
 

51
 

40
 

23
 

15
 

 
8 

28
 

13
 

41
 

46
 

28
 

21
 

53
 

20
 

13
 

X
X

 
29

 
41

 
13

 
38

 
34

 
9 

36
 

23
 

31
 

 
34

 
12

 
21

 
9 

18
 

8 
10

 
23

 
19

 
34

 
29

 
X

X
 

9 
18

 
8 

6 
28

 
23

 
7 

2 
 

44
 

21
 

30
 

9 
18

 
17

 
18

 
24

 
28

 
45

 
40

 
9 

X
X

 
28

 
5 

12
 

38
 

33
 

17
 

8 
 

6 
37

 
21

 
49

 
52

 
34

 
27

 
57

 
26

 
5 

16
 

39
 

49
 

18
 

45
 

40
 

21
 

45
 

30
 

41
 

 
15

 
18

 
5 

28
 

32
 

14
 

8 
38

 
7 

18
 

13
 

18
 

28
 

X
X

 
24

 
20

 
9 

26
 

12
 

20
 

 
41

 
18

 
28

 
6 

12
 

15
 

17
 

17
 

25
 

43
 

38
 

8 
5 

24
 

X
X

 
6 

34
 

30
 

13
 

4 

 
59

 
31

 
50

 
19

 
11

 
35

 
37

 
7 

46
 

64
 

59
 

29
 

23
 

46
 

24
 

25
 

55
 

30
 

35
 

24
 

 
10

 
32

 
16

 
43

 
57

 
26

 
23

 
52

 
19

 
14

 
4 

33
 

41
 

14
 

38
 

34
 

14
 

40
 

25
 

35
 

20
19
-

20
20



15

  

 
 

 
38

 
7 

20
 

6 
12

 
8 

13
 

19
 

21
 

41
 

36
 

7 
14

 
23

 
8 

2 
28

 
18

 
15

 
5 

 
27

 
9 

5 
27

 
28

 
11

 
9 

32
 

15
 

29
 

21
 

18
 

27
 

11
 

23
 

17
 

18
 

17
 

11
 

19
 

 
17

 
22

 
6 

38
 

39
 

21
 

18
 

42
 

16
 

18
 

9 
28

 
38

 
9 

34
 

27
 

X
X

 
35

 
19

 
30

 

 
58

 
30

 
49

 
18

 
10

 
35

 
36

 
6 

45
 

63
 

58
 

28
 

24
 

45
 

23
 

24
 

54
 

29
 

34
 

23
 

 
47

 
23

 
35

 
5 

9 
22

 
23

 
9 

33
 

50
 

45
 

15
 

8 
31

 
10

 
8 

41
 

23
 

19
 

11
 

 
26

 
10

 
15

 
17

 
23

 
8 

2 
28

 
12

 
28

 
25

 
7 

17
 

12
 

13
 

13
 

19
 

18
 

X
X

 
9 

 
12

 
27

 
10

 
41

 
45

 
26

 
19

 
49

 
18

 
15

 
4 

30
 

40
 

11
 

35
 

32
 

7 
32

 
22

 
32

 

 
36

 
4 

18
 

10
 

18
 

4 
12

 
22

 
18

 
39

 
35

 
8 

17
 

19
 

13
 

6 
26

 
15

 
13

 
8 

 
26

 
7 

14
 

25
 

27
 

7 
2 

30
 

11
 

29
 

24
 

15
 

24
 

10
 

19
 

13
 

19
 

17
 

4 
17

 
 

28
 

12
 

16
 

20
 

26
 

10
 

5 
29

 
10

 
31

 
27

 
10

 
19

 
13

 
16

 
16

 
22

 
18

 
5 

12
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



16

Čl.25 - Protest dle Procesního řádu § 30:
Protest může podat členský klub, jehož družstvo v utkání hrálo, z důvodu:
a) porušení Pravidel fotbalu;
b) porušení Soutěžního řádu a rozpisu soutěže;
c) porušení jiného předpisu FAČR;
d) pochybení rozhodčích mimo případy podle písmen a) až c).

Protest je nutné podat prostřednictvím Portálu, a to ve lhůtě 24 hodin od 12. hodiny dne následujícího po
dni, v němž se utkání konalo.

Protest musí splňovat následující náležitosti:
a) označení důvodu podle odstavce 2;
b) odůvodnění protestu;



17

c) označení důkazů;
d) návrh rozhodnutí o protestu.

Nesplňuje-li protest náležitosti stanovené v odstavci 4, vyzve řídící orgán soutěže k odstranění vad protestu
ve lhůtě pěti dnů od vyzvání. Nebudou-li vady ve stanovené lhůtě odstraněny, řídící orgán soutěže řízení o
protestu zastaví.
Protest lze vzít zpět nejpozději před zahájením jeho projednávání.
Poplatek za protest: soutěže mužů – 500,- Kč

soutěže mládeže – 250,- Kč

Čl.26 - Odvolání proti rozhodnutí odborné komise podané do 7 dnů od doručení
rozhodnutí:
Z odvolání musí být patrné dle § 25 Procesního řádu:
a) kterému orgánu je určeno;
b) kdo je činí a kdo je podepsal;
c) označení rozhodnutí, proti němuž směřuje;
d) z jakých důvodů je rozhodnutí napadáno;
e) označení důkazů, které odvolatel navrhuje v odvolacím řízení provést;
f) čeho se odvolatel domáhá;
g) kdy bylo podepsáno;
h) že byl uhrazen poplatek za odvolání.
Odvolání projednává VV OFS Náchod
Poplatek za odvolání: soutěže mužů – 1.000,- Kč

soutěže mládeže – 500,- Kč

Čl. 27 - Vyúčtování utkání:
Náhrady podle směrnic uvedených v čl. 27 a čl. 28 RS budou pořadateli připsáno na měsíční sběrnou fakturu,
která mu bude vystavena FAČR a kterou je povinen uhradit.

Čl. 28 - Vstupné:
Výši vstupného stanoví pořádající oddíl. Hostující celek má nárok na maximálně 20 volných vstupenek,
společně s dorostem na 35 volných vstupenek.

Čl. 29 - Opatření za narušení soutěže: 
Vystoupí-li družstvo ze soutěže před jejím zahájením  do výše 10.000,- Kč, vystoupí-li družstvo ze soutěže
v jejím průběhu, obdrží pokutu do výše 20.000,- Kč.

Čl. 30- Ostatní náhrady soupeřům:
Při nedostavení se k utkání hradí hostující oddíl mimo pokuty od DK, který se nedostavil k utkání, paušální
náhradu pořádajícímu oddílu:
a) v okresním přeboru dospělých   3.000,- Kč
b) v okresní soutěži dospělých   2.000,- Kč
c) u družstev žáků i přípravek          1.000,- Kč
Pořádající oddíl je povinen zajistit  hostujícímu celku přiměřené občerstvení zpravidla o poločase.

Čl. 31 - Disciplinární opatření:
Proti těm, kteří poskytnou rozhodčím a DS ve fotbale vyšší náhrady, než které jsou  uvedeny nebo náhrady,
jejichž přiznání není v souladu s platnými hospodářskými směrnicemi FAČR, jakož i proti rozhodčím a DS,
kteří takové náhrady vyžadují a přijmou, bude postupováno podle DŘ FAČR.



18

Čl. 32 - Sazebník přestupků STK:
a) nevyplnění nebo chybné údaje v ZOU v IS až 300,- Kč
b) neodeslání zápisu  v termínu              200,- Kč                                                           
c) nehlášení podrobností k utkání OP mužů dle RS čl. 13 150,- Kč                         
d) nepředložení soupisky v termínu, nesprávné uvyplnění 

a nedoplnění soupisky a seznamu (přípravky) 200,- Kč                                                      
e) nehlášení hostování a přestupů hráčů na OFS dle čl. 36 RS 200,- Kč                                                     
f) v případě nenahlášení rozhodčího obsazovacímu úseku KR v přátelském či turnajovém utkání, 

kterého si oddíl zajistil sám  100,- Kč                                              
g) neúčast na VH, aktivu STK 500,- Kč                                                                                                                                                                                                                                   
h) ostatní porušování řádů (např. znevažování soutěží , nedostavení se k utkání nebo dostavení se  k utkání
s menším počtem hráčů a z toho důvodu nedohrání utkání  nebo nedohrání utkání z důvodu zaviněného
klubem) 10.000,- Kč
ch) nedodržení termínu zaslání přihlášky do soutěží OFS 500,- Kč
Částky budou klubu zapsány na sběrnou měsíční fakturu, kterou je klub povinen uhradit.

Sportovně-technická komise je dle §7 SŘ v působnosti řídícího orgánu soutěže povinna
navrhovat k projednání následující disciplinární přečiny s návrhem na uložení disciplinárního
trestu kontumace utkání: 
1) 
nodmítne-li družstvo v případě vyplňování písemného zápisu o utkání předložit listinu hráčů a současně
neumožní kontrolu totožnosti startujících hráčů; 
n odehraje-li členský klub soutěžní utkání v jiném termínu nebo na jiném hřišti, než schválil řídící orgán
soutěže; 
n není-li možné sehrát soutěžní utkání, protože organizátor utkání nepřipravil bez oprávněného důvodu
hrací plochu tak, aby byla způsobilá ke hře nebo jí nevyznačil podle pravidel fotbalu anebo nepřipravil
osvětlení, ačkoli bylo stanoveno, že utkání se sehraje za umělého osvětlení; 
v nenastoupí-li družstvo členského klubu bez závažných důvodů k soutěžnímu utkání anebo nastoupí k
utkání po uplynutí čekací doby stanovené Pravidly fotbalu; 
nopustí-li družstvo členského klubu bez závažných důvodů svévolně hrací plochu v průběhu soutěžního
utkání anebo v takovém utkání bez závažných důvodů odmítne pokračovat a soutěžní utkání se z tohoto
důvodu nedohraje; 
n bylo-li soutěžní utkání předčasně ukončeno v důsledku inzultace rozhodčího některým příslušníkem
družstva; 
nbylo-li soutěžní utkání ovlivněno způsobem, který odporuje principu poctivého sportovního soutěžení; 
nnastoupí-li hráč neoprávněně k soutěžnímu utkání.

2) Sportovně-technická komise je v působnosti řídícího orgánu soutěže povinna navrhnout k projednání
disciplinární přečin odhlášení družstva členského klubu ze soutěže s návrhem na uložení disciplinárního
trestu vyloučení družstva ze soutěže. 

3) Sportovně-technická komise je v působnosti řídícího orgánu soutěže oprávněna uložit za porušení us-
tanovení tohoto řádu, pokud nejde o porušení podle odstavce 1 nebo odstavce 2, pořádkovou pokutu do
výše 10.000,- Kč v soutěžích, kde příslušným řídícím orgánem soutěže je okresní fotbalový svaz. 

Čl. 33 - Provinění oddílů dle DŘ:
Provinění oddílu trestá Disciplinární komise pokutou dle DŘ §20 až do výše 50.000,- Kč.

Čl. 34 - Základní poplatky v disciplinárním řízení:   
a) při vyloučení hráče bude poplatek přičten na sběrnou měsíční fakturu. Oddíl může zaslat i vyjádření



19

oddílu k přestupku elektronickou poštou. Pokud se hráč bude chtít zúčastnit jednání DK, je povinen poslat
tuto informaci dopředu e-mailovou poštou
Disciplinární poplatek dospělí 150,- Kč
Disciplinární poplatek dorost + žáci 100,- Kč

b) při žádosti o prominutí zbytku trestu bude poplatek odečten z účtu oddílu.
Disciplinární poplatek dospělí 150,- Kč
Disciplinární poplatek dorost + žáci 100,- Kč

c) při disciplinárním řízení s funkcionářem je poplatek 150,- Kč

d) při disciplinárním řízení  s rozhodčím a DS je poplatek 150,- Kč

e) při řízení s oddílem družstva dospělých je poplatek 300,- Kč
při řízení s oddílem družstva mládeže je poplatek  100,- Kč

f) při obdržení 4/čtyř/ žlutých karet při mistrovských utkáních je zákaz činnosti na jedno  soutěžní utkání
nepodmíněně nebo poplatek 500,- Kč u dospělých

100,- Kč   u mládeže 
při obdržení 8/osmi/ žlutých karet při mistrovských utkáních je zákaz činnosti na dvě soutěžní utkání

nepodmíněně nebo poplatek 1.000,- Kč u dospělých
200,- Kč   u mládeže

při obdržení 12/dvanácti/ žlutých karet při mistrovských utkáních je zákaz činnosti na tři soutěžní utkání
nepodmíněně nebo poplatek 1.500,- Kč u dospělých

300,- Kč   u mládeže
Pokud nebude do zahájení jednání DK (čtvrtek) zaplacen poplatek nebo poskytnuta informace elektron-
ickou poštou, případně telefonicky sekretáři OFS o úhradě poplatku  za udělení 4, 8, 12 ŽK dle výše uve-
deného sazebníku, bude hráči udělen nepodmíněný trest dle počtu ŽK. 
Oddíl je povinen si vést evidenci žlutých karet!!!
Po čtvrté, osmé, dvanácté kartě bude  disciplinární poplatek 150,- Kč u dospělých 

a 100,- Kč   u mládeže 
připsán na měsíční sběrnou fakturu oddílu.

g) při neoprávněném startu hráče následuje trest dle DŘ + pokuta pro oddíl do výše  50.000.-Kč

Čl. 35 - Platební náležitosti:
Veškeré dlužné částky a poplatky řídícímu orgánu jsou oddíly povinny zaplatit prostřednictvím měsíční
sběrné faktury. Nebude-li tato povinnost splněna v termínu, oddíl bude předán DK k disciplinárnímu řízení. 

Čl. 36 - Přestupy:  
Pro správnou evidenci žlutých karet a disciplinárních trestů má nový oddíl při přestupu ve stejné soutěži

povinnost oznámit tento přestup STK. Při neplnění této povinnosti bude postupováno podle RS čl. 32f). Při
vyžádání přehledu ŽK u oddílu bude z účtu oddílu odečten poplatek 100 Kč.

Čl. 37 - Reprezentace okresu: 
Nominace k reprezentaci žáků okresních výběrů schvaluje na návrh komise mládeže VV   OFS Náchod.

Oddíly, které mají družstva ml. přípravek, st. přípravek a ml. žáků zařazeny v soutěžích KFS a výše, jsou
povinny na žádost OFS nahlásit talenty pro reprezentaci jednotlivých kategorií. V případě omluvy hráče
nominovaného k turnaji výběrů OFS méně než 7 dní před turnajem pro nemoc, je klub povinen doložit
tuto skutečnost potvrzením od lékaře a tento hráč nemůže nastoupit k nejbližšímu mistrovskému utkání
za oddíl, ve kterém je registrován. V opačném případě a v případě nedostavení se nominovaných na
soustředění či k zápasu bez řádné omluvy  bude postupováno dle DŘ. Možnost uložení pokuty oddílu až
do výše 5.000,- Kč.



20

Čl. 38 - Zprávy OFS:
Veškeré změny a dodatky k rozpisu soutěží a dalších platných předpisů a změn se zveřejňují v úředních

zprávách na Úřední desce OFS Náchod a na  www.fotbal.cz.  Zprávy OFS, delegace rozhodčích a delegátů
včetně změn budou zveřejněny nejdéle vždy v pátek do 20.00 hodin. Rozhodnutí DK a STK budou
zveřejněna vždy nejdéle v pátek na webových stránkách www.fotbal.cz. V případě nesrovnalosti je povin-
nost nahlásit tuto skutečnost na OFS. Vždy platí poslední změna. Oddíly budou dostávat veškeré zprávy
elektronickou poštou na nahlášené e-mailové adresy. Veškeré úřední zprávy a delegace rozhodčích
zveřejněné na Úřední desce OFS Náchod a na www.fotbal.cz jsou závazné pro všechny oddíly, rozhodčí,
DFA i funkcionáře. 

Čl. 39 - Zvláštní ustanovení:
Směrnice tohoto rozpisu pro okresní soutěže jsou nedílnou součástí SŘ fotbalu. VV OFS si vyhrazuje právo
provést v průběhu taková opatření, která zajistí maximální regulérnost soutěží. Tento rozpis byl projednán
a schválen VV OFS Náchod dne 27.7.2019 a projednán se zástupci oddílů na aktivu STK dne 29.6. 2019. 

Čl. 40 - Číslo pojistky pro roky 2019, 2020:
č. 1310001770 u pojišťovny VZP a. s., na nových formulářích, které si stáhnete z webové stránky OFS v doku-
mentech v sekci soubory ke stažení.

Zvláštní ustanovení pro soutěže mládeže 

Hlava I.

Čl.41 – Pořadatelská služba: 
Pořádající oddíl v případě nepřítomnosti rozhodčího zajistí řádné vyplnění Zápisu o utkání v IS (soupeři,
hlavního pořadatele, zdravotníka, hráče, střelce branek obou soupeřů, podpis vedoucích družstev popřípadě
vyloučení, ŽK, zranění  a další). 

Hlava II.

Technická ustanovení

Čl.42 – Předpisy: 
Fotbalové soutěže se řídí dle čl.8 RS a pravidel minifotbalu, které jsou obsaženy v Pravidlech fotbalu v příloze
F s platností od 1.7. 2016. 

Čl.43 – Startují hráči: 
Okresní přebor starší žáci                       nar. po 1.1.2005
Okresní přebor mladší žáci                    nar. po 1.1.2007
Okresní přebor starší přípravky           nar. po 1.1.2009
Okresní přebor mladší přípravky           nar. po 1.1.2011
Okresní soutěž mladší přípravky            nar. po 1.1.2013 a mladší který dosáhl 5 let

V případě výjimky pro start hráče (hráčky) staršího (starší) schválené STK je tento hráč povinen být před
utkáním představen rozhodčímu a VD soupeře a zároveň označen rozlišovacím dresem a v soutěžích žáků
mohou být maximálně dva takoví hráči současně na hřišti, v soutěžích přípravek pak maximálně jeden.
Porušení tohoto nařízení bude trestáno dle čl. 31 odst. h) RS. Vedoucí družstva musí mít k dispozici Listinu
hráčů pro kontrolu dle § 30 odst. 2  písm. h) SŘ.                    



21

V případě startu hráče mladšího 5ti let klub předloží řídícímu orgánu podepsané prohlášení zákonných
zástupců hráče nebo hráčů, které je ke stažení na webových stránkách OFS.

Čl.44 –  Náležitosti družstev
a) Oprávnění ke startu: 
Všichni hráči musí být členy FAČR  a jsou povinni mít zaplacené členské příspěvky dle Směrnice FAČR. Oddíly,
které mají více družstev v jedné soutěži, vyhotovují seznam družstev pro každé družstvo zvlášť, který předloží
řídícímu orgánu nejpozději 7 dní před zahájením soutěže. Při nesplnění této povinnosti bude postupováno
dle čl. 32 e) tohoto RS. Hráč, který není na předloženém seznamu hráčů uveden, nemůže v utkání startovat.
Kluby mohou seznam hráčů kdykoliv v průběhu soutěže doplnit zasláním oznámení STK elektronickou
poštou. Kontrola totožnosti se provádí dle soutěžního řádu §8 a pravidel fotbalu kapitola V a uvede se do
zápisu o utkání  vedoucích mužstev. 

Čl.45 – Systém soutěží: 
Hrají se turnajově všechny soutěže přípravek , OP starších a mladších žáků se hrají jednotlivá utkání dle čl.
11 RS a dle rozlosování. U soutěže přípravek se nevyhodnocují dlouhodobé tabulky.

Čl.46 – Hlášení výsledku utkání: 
V případě, že k utkání není delegován R, je povinen pořádající klub zajistit řízení utkání proškolenou
Osobou znalou pravidel (OZP) a zároveň vyplnění Zápisu o utkání v IS včetně střelců branek (v soutěži
OS MP bez střelců branek).

Čl.47 – Zasílání zápisů: 
V případě, kdy není možné vyplnit Zápis o utkání v IS, je povinen pořádající klub vyplnit Zápis o utkání v
papírové podobě a neprodleně doručit řídícímu orgánu na e-mail ofs.sekretar@seznam.cz 

Čl.48 – Hodnocení výsledků: 
Dle SŘ čl.62 vítězství se hodnotí 3 body a nerozhodně 1 bodem.
V soutěžích  mládeže se v případě nerozhodného výsledku po skončení utkání kopou kopy ze značky poku-
tového kopu po pěti na každé straně se střídáním střelců, pokud by se ani tak nerozhodlo o vítězi, pokračuje
se po jednom kopu na každé straně až do úplného rozhodnutí s případným vystřídáním všech hráčů jed-
noho družstva. Vítězi se do tabulky připisují 2 body, poraženému 1 bod. Branku, na kterou se bude kopat,
určí rozhodčí. V soutěži OS mladších přípravek po dohodě zúčastněných družstev po každém utkání mohou
hráči v rámci dovednostní soutěže kopat z poloviny HP na prázdnou branku.

b) Úpravy pravidel: 

n PRAVIDLA  PRO OS MLADŠÍ PŘÍPRAVKY  3 + 0

Startují: hráči narození po 1. 1. 2013 (dívky po 1.1.2012) a mladší. 
Branky: 1,82 x 1,21 metrů, musí být pevně ukotveny !!!
Míč: Velikost č. 3 odlehčený zn. JAKO   
Hrací doba: 2 x 10 minut 

Hřiště:
Umístění hrací plochy – 2 a více minihřišť na hrací ploše velkého hřiště podle počtu hráčů.
Velikost hrací plochy: 20 x 15 metrů, hrací plocha je vyznačena kloboučky. 
Pokutové území: přes celou šířku hrací plochy. 
Hloubka PÚ: 4 metry od brankové čáry do hloubky hrací plochy – dát z každé strany klobouček
Pokutový kop: 4 metry od brankové čáry do hloubky hrací plochy



22

Rohový kop: 4 metry od každé tyče.
Auty se vyvádí míčem nohou nebo přihrávají míčem nohou spoluhráči, přičemž bránící hráči musí být ve
vzdálenosti nejméně 3 metry od míče.
Pravidlo o ofsajdu neplatí!!! Hraje se bez brankaře, rukou v PÚ nesmí nikdo zahrát, v opačném případě se v
pokutovém území zahrává PK.
Všechny kopy jsou přímé a může být tedy přímo dosaženo do branky soupeře.
Při zahrávání volného přímého kopu musí být útočící hráč minimálně 2 metry od bránícího brankaře.
Všechny kopy jsou přímé.
Po každém utkání všichni hráči kopou z poloviny hrací plochy na prázdnou branku
Střídání:
Opakované, v přerušené i nepřerušené hře pouze v prostoru střídaček. Střídaný hráč musí nejprve opustit
hrací plochu, teprve poté může nastoupit střídající hráč. Minimální počet hráčů jednoho družstva je 3.
Dresy:
V případě shodnosti barvy dresů dvou družstev, je povinen pořadatel utkání jednomu z nich zapůjčit ro-
zlišovací dresy. Každý hráč hraje se stejným číslem dresu po celou dobu turnaje.   

n PRAVIDLA PRO OP  MLADŠÍ PŘÍPRAVKY 4 + 1

Startují: hráči narození po 1. 1. 2011 (dívky po 1.1.2010) a mladší. 
Branky: 2 x 5 metrů, musí být pevně ukotveny !!!
Míč: Velikost č. 3 odlehčený zn. JAKO 
Hrací doba: 2 x 20 minut (3 družstva), 2 x 15 minut (4družstva) 

Velikost: 35x25 metrů, hrací plocha je vyznačena kloboučky. Doporučení: hřiště situovat od půlící čáry
velkého hřiště směrem k brankové čáře (vyhneme se brankovým tyčím)
Pokutové území: přes celou šířku hrací plochy, hloubka 5,5 metrů od brankové čáry do hloubky hrací
plochy – dát z každé strany klobouček
Pokutový kop: 7 metrů od brankové čáry do hloubky hrací plochy – dát z každé strany klobouček 
Rohový kop: z rohu hřiště – kopíruje průsečík brankové a postranní čáry. Vyznačit kloboučkem.
Ofsajdy: v této kategorii neplatí.
Autové vhazování: dle pravidel fotbalu.  Přímo z autového vhazování nemůže být dosaženo branky. Bránící
hráč musí být ve vzdálenosti min. 2 metry od vhazujícího hráče. V případě porušení se aut opakuje.
Hra brankaře: Před zahájením turnaje zajistí pořadatel krátkou poradu rozhodčích a trenérů, na které se
sjednotí výklad ke hře brankaře. Hra brankaře přes půlící čáru není povolena ani rukou, ani nohou. V případě
porušení zahrává soupeř NVK z půlky hřiště.                    
Malá domů: brankař NESMÍ vzít míč do ruky. Při porušení se kope NVK z místa přestupku.   
Rozehrání kopu od branky: Nohou i rukou, míč nemusí opustit pokutové území, jakmile brankař položí
míč na zem je míč „ve hře“ a soupeř může hrát. Každé zahrání rukou brankaře mimo pokutové území se
trestá nařízením přímého kopu z místa přestupku.
Střídání: Opakované, v přerušené i nepřerušené hře pouze v prostoru střídaček. Střídaný hráč musí nejprve
opustit hrací plochu, teprve poté může nastoupit střídající hráč
Disciplinární opatření: V případě vyloučení hráče, tento již nesmí nastoupit v žádném utkání daného tur-
naje (utkání, ve kterém je hráč vyloučen musí tým dohrát v početním oslabení). Je-li hráč vyloučen v posled-
ním utkání turnaje, trest se nepřenáší do dalšího turnaje.
Dresy: V případě shodnosti barvy dresů dvou družstev, je povinen pořadatel utkání jednomu z nich zapůjčit
rozlišovací dresy. Každý hráč hraje se stejným číslem dresu po celou dobu turnaje. 
Nerozhodné utkání: V případě nerozhodného výsledku se zahrává pět pokutových kopů na každé straně
s tím, že pokud se nerozhodne o vítězi, pokračuje se po jednom až do úplného rozhodnutí. Hráči se střídají
tak, že dokud se všichni nevystřídají včetně brankáře, nesmí pokutový kop zahrávat tentýž hráč vícekrát.
Všechny kopy jsou přímé, nepřímé nebo pokutové dle pravidel fotbalu. Hráči bránícího mužstva musí být
při zahrávání volného kopu vzdáleni nejméně 5 metrů od míče. 



23

n PRAVIDLA PRO OP STARŠÍ  PŘÍPRAVKY   5+ 1
Startují: hráči narození po 1. 1. 2009 (dívky po 1.1.2008) a mladší. 
Branky: 2 x 5 metrů, musí být pevně ukotveny !!!
Míč: velikost č. 4 odlehčený zn. JAKO
Hrací doba: 2 x 25 minut  

Velikost: 40x25 metrů, hrací plocha je vyznačena kloboučky. Doporučení: hřiště situovat od půlící čáry
velkého hřiště směrem k brankové čáře (vyhneme se brankovým tyčím)
Pokutové území: přes celou šířku hrací plochy, hloubka 5,5 metrů od brankové čáry do hloubky hrací
plochy – dát z každé strany klobouček
Pokutový kop: 7 metrů od brankové čáry do hloubky hrací plochy – dát z každé strany klobouček 
Rohový kop: z rohu hřiště – kopíruje průsečík brankové a postranní čáry. Vyznačit kloboučkem. Pomyslná
středová čára je vyznačena z obou stran kloboučkem. Vyznačení pokutového území čarami je prozatím
doporučeno, závazné je vyznačení kloboučky.
Autové vhazování: dle pravidel fotbalu.  Přímo z autového vhazování nemůže být dosaženo branky. Bránící
hráč musí být ve vzdálenosti min. 2 metry od vhazujícího hráče. V případě porušení se aut opakuje.
Hra brankaře: Před zahájením turnaje zajistí pořadatel krátkou poradu rozhodčích a trenérů, na které se
sjednotí výklad ke hře brankaře. Hra brankaře přes půlící čáru není povolena ani rukou, ani nohou. V případě
porušení zahrává soupeř NVK z půlky hřiště.                    
Malá domů: brankař NESMÍ vzít míč do ruky. Při porušení se kope NVK z místa přestupku.  
Rozehrání kopu od branky: brankář může rozehrávat pouze nohou, stojící míč cca 2 m před   brankovou
čárou, míč nemusí opustit PÚ. 
Ofsajdy: v této kategorii neplatí.
Střídání: Opakované, v přerušené i nepřerušené hře pouze v prostoru střídaček. Střídaný hráč musí nejprve
opustit hrací plochu, teprve poté může nastoupit střídající hráč
Disciplinární opatření: V případě vyloučení hráče, tento již nesmí nastoupit v žádném utkání daného tur-
naje (utkání, ve kterém je hráč vyloučen musí tým dohrát v početním oslabení). Je-li hráč vyloučen v posled-
ním utkání turnaje, trest se nepřenáší do dalšího turnaje.
Dresy: V případě shodnosti barvy dresů dvou družstev, je povinen pořadatel utkání jednomu z nich zapůjčit
rozlišovací dresy. Každý hráč hraje se stejným číslem dresu po celou dobu turnaje. 
Nerozhodné utkání: V případě nerozhodného výsledku se zahrává pět pokutových kopů na každé straně
s tím, že pokud se nerozhodne o vítězi, pokračuje se po jednom až do úplného rozhodnutí. Hráči se střídají
tak, že dokud se všichni nevystřídají včetně brankáře, nesmí pokutový kop zahrávat tentýž hráč vícekrát.
Všechny kopy jsou přímé, nepřímé nebo pokutové dle pravidel fotbalu. Hráči bránícího mužstva musí být
při zahrávání volného kopu vzdáleni nejméně 5 metrů od míče. 

n PRAVIDLA PRO OP MLADŠÍCH ŽÁKŮ  7 + 1
Startují: hráči narození po 1. 1. 2007 (dívky po 1.1.2006) a mladší 
Branky: 2 x 5 metrů, musí být pevně ukotveny !!!
Míč: velikost č. 4
Hrací doba: 2 x 30 minut 
Hřiště: Hraje se na šířku hrací plochy, která je z jedné strany zúžena vyznačením postranní čáry prod-

loužením čáry „malého vápna“. Rohový kop se zahrává ze vzdálenosti 16 metrů, od každé tyče branky, je
vyznačen kloboučkem. Pomyslná středová čára je vyznačena z obou stran kloboučkem.
Pásmo ofsajdu začíná ve vzdálenosti 12 ti metrů od brankové čáry do hloubky pole (hloubka pokutového
území). Čára ofsajdového pásma je vyznačena kloboučkem.
Šířka pokutového území je přes celou šíři hřiště. Vyznačení pokutového území čarami je prozatím
doporučeno, závazné je vyznačení kloboučky.
Hloubka pokutového území je 12 metrů (totožná s pásmem ofsajdu), je ale možnost využít postranní čáru
velkého pokutového území, pokud je 10-15 m od brankové čáry zmenšeného hřiště.
Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 8 metrů od brankové čáry.



24

Hra brankaře: Před zahájením turnaje zajistí pořadatel krátkou poradu rozhodčích a trenérů, na které se
sjednotí výklad ke hře brankaře. Hra brankaře přes půlící čáru není povolena ani rukou, ani nohou (výjimkou
je hra nohou ze země v době, kdy je míč ve hře). V případě porušení zahrává soupeř NVK z půlky hřiště.
Každé zahrání rukou brankaře mimo pokutové území se trestá nařízením přímého volného kopu z místa
přestupku. 
Rozehrání kopů: Míč musí být uveden do hry do 6 vteřin. Hráči bránícího mužstva musí být při zahrávání
volného kopu vzdáleni nejméně 6 metrů od míče. Kopy jsou přímé, nepřímé nebo pokutové dle pravidel
fotbalu.                  
Malá domů: brankař NESMÍ vzít míč do ruky. Při porušení se kope NVK z místa přestupku.  
Rozehrání autu od branky: Brankář může rozehrávat pouze nohou, stojící míč 5-8 m před brankovou
čárou, míč nemusí opustit PÚ. 
Hra brankaře: Rozehrání míče brankařem přes půlící čáru není povoleno s výjimkou rozehrání nohou ze
země v době, kdy je míč ve hře. Každé zahrání rukou brankaře mimo pokutové území se trestá nařízením
přímého volného kopu z místa přestupku. Míč musí být uveden do hry do 6 vteřin. Hráči bránícího mužstva
musí být při zahrávání volného kopu vzdáleni nejméně 6 metrů od míče. Kopy jsou přímé, nepřímé nebo
pokutové dle pravidel fotbalu.
Pravidlo XI – ofsajd: Navázání hry po porušení Pravidla XI – v pokutovém území. Všichni hráči soupeře
musí být mimo vyznačené pokutové území. Za porušení pravidla XI bude nařízen nepřímý volný kop, který
bude proveden v místě, které je nejblíže místu přestupku. 
Střídání: Opakované, v přerušené i nepřerušené hře pouze v prostoru střídaček. Střídaný hráč musí nejprve
opustit hrací plochu, teprve poté může nastoupit střídající hráč
Nerozhodné utkání: V případě nerozhodného výsledku se zahrává pět pokutových kopů na každé straně
s tím, že pokud se nerozhodne o vítězi, pokračuje se po jednom až do úplného rozhodnutí. Hráči se střídají
tak, že dokud se všichni nevystřídají včetně brankáře, nesmí pokutový kop zahrávat tentýž hráč vícekrát.

n PRAVIDLA PRO OP STARŠÍCH ŽÁKŮ  8 + 1
Startují: hráči narození po 1. 1. 2005 (dívky po 1.1.2004) a mladší
Branky: 2 x 5 metrů, musí být pevně ukotveny !!!
Míč: velikost č. 5
Hrací doba: 2 x 40 minut 

Hřiště: Hraje se na celé šířce normální hrací plochy s tím, že branky jsou umístěny na hranici pokutového
území. 
Rohový kop se zahrává z rohu pokutového území, které je vyznačeno pro velké hřiště. Pomyslná středová
čára je vyznačena z obou stran kloboučkem.
Šířka pokutového území je stejná, jako pro velké hřiště. Vyznačení pokutového území čarami je doporučeno,
závazné je vyznačení kloboučky.
Hloubka pokutového území je 12 metrů vyznačená čarami nebo kloboučky na straně hřiště.
Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 8 metrů od brankové čáry.
Hra brankaře: Brankař smí rozehrát míč přes půlku hřiště pouze, kdy je míč ve hře a ze země, v ostatních
případech zahrává soupeř NVK ze středu hřiště. Každé zahrání rukou brankaře mimo pokutové území se
trestá nařízením přímého volného kopu z místa přestupku.                 
Malá domů: brankař NESMÍ vzít míč do ruky. Při porušení se kope NVK z místa přestupku.  
Rozehrání autu od branky: Brankář může rozehrávat pouze nohou, stojící míč 5-8 m před brankovou čárou,
míč musí opustit PÚ. 
Rozehrání kopů: Míč musí být uveden do hry do 6 vteřin. Hráči bránícího mužstva musí být při zahrávání
volného kopu vzdáleni nejméně 9,15 metrů od míče. Kopy jsou přímé, nepřímé nebo pokutové dle pravidel
fotbalu.                  
Pravidlo XI – ofsajd: Pravidlo platí po celém hřišti dle Pravidel fotbalu. 
Střídání: Opakované, v přerušené i nepřerušené hře pouze v prostoru střídaček. Střídaný hráč musí nejprve



25

opustit hrací plochu, teprve poté může nastoupit střídající hráč
Nerozhodné utkání: V případě nerozhodného výsledku se zahrává pět pokutových kopů na každé straně
s tím, že pokud se nerozhodne o vítězi, pokračuje se po jednom až do úplného rozhodnutí. Hráči se střídají
tak, že dokud se všichni nevystřídají včetně brankáře, nesmí pokutový kop zahrávat tentýž hráč vícekrát.

Zvláštní ustanovení pro OP futsalu FIFA 

Čl.49 – Předpisy
Tato soutěž se řídí těmito fotbalovými normami:
a)   Pravidly malého fotbalu - mimo akumulovaných faulů
b)   Soutěžním řádem                                        
c)   Rozpisem soutěží                                       
d)   Registračním řádem
e)   Přestupním řádem 
f)   Disciplinárním řádem 

Čl. 50 – Zvláštní ustanovení DŘ:
- při obdržení druhé žluté karty má hráč automaticky STOP na příští utkání nebo možnost vykoupení trestu
za finanční    náhradu 200,- Kč

Pokud hráč obdrží druhou ŽK v prvním utkání turnaje:
a/ hráč k druhému utkání nenastoupí - tím odstojí trest, což potvrdí DK na své nejbližším zasedání
b/ hráč k druhému utkání nastoupí, ale mužstvo uvede v zápisu, že do zasedání DK složí vklad za vykoupení
trestu. Pokud vklad nesloží, utkání bude kontumováno a DK zastaví hráči činnost na další utkání.
c/ hráč k druhému utkání nastoupí, ale mužstvo trest nevykoupí. Utkání kontumováno nebude, ale DK v
tomto případě hráči vyměří trest na 2 SU, místo jednoho.
npři obdržení červené karty nebo vyloučení 2× ŽK + ČK STOP pro vyloučeného hráče

do konce utkání / 2 minuty oslabení mužstva/ +  následující trest od DK 
npři obdržení červené karty po zákroku při kterém dojde ke zranění, či hrubé nesportovní chování 

má hráč STOP do vyšetření DK OFS Náchod. 

Za každé projednání přestupku hráče DK bude oddílu odečten z vkladu poplatek  100,- Kč.

Závažný přestupek hráče, za který příslušná DK udělí trest na období (ne na počet SU) a kterého se
hráč dopustil v soutěži futsalu bude přenositelný do soutěží OFS NA, OFS RK a KFS a opačně.

Čl. 51 – Povinná výstroj
Může se hrát v lisovaných a gumotextilních kopačkách, je zakázáno hrát v kopačkách s vyměnitelnými

kolíky. Hráči nastupují ve stulpnách a chráničích. Bez chráničů a stulpen nebudou ke hře připuštěni.
Čl. 52 – Počet hráčů, doba hry
Při zahájení utkání musí být na hrací ploše nejméně 3 hráči tj. 1 + 2 , v případě, že nebude počet hráčů do-
držen, utkání nebude zahájeno a bude kontumováno. Hraje se hrubý čas 2×20 minut. Za dodržování času
zodpovídají rozhodčí.

Čl. 53 – Pořadatelská služba
1)  Pořadatel zodpovídá za řádné vyplnění zápisu o utkání spolu s rozhodčím, (čitelně napsaná jména a

příjmení, uvedení hlavního pořadatele včetně zdravotníka ) při ČK nutné uvést důvod vyloučení, možno
použít druhou stranu zápisu.



26

2)   Povinnosti pořadatele turnaje:
nvčas připravit hřiště a zápisy o utkání (možnost stáhnout formulář z webu OFS)
n zajistit odpovídající prostor pro rozhodčí k vyplnění zápisu o utkání (čistý stolek, židle, zastřešení     v
případě nepříznivého počasí) – rozhodčí budou informovat o podmínkách na jednotlivých turnajích
nmít k dispozici 3 řádně nahuštěné míče (rozhodčí provede kontrolu před turnajem), v rámci možností se
starat o jejich včasné vracení do hry
n zajistit alespoň základní hygienické podmínky pro všechny účastníky turnaje
nv případě nedostavení se rozhodčího přejímá tuto povinnost pořadatel i s povinností poslat včas zápisy
o utkání
nnámitky k řízení utkání hlásit předsedovi OKR 

3)   Veškeré změny a dodatky k rozpisu soutěží a dalších platných předpisů a změn se zveřejňují v úředních
zprávách na Úřední desce OFS Náchod www.fotbal.cz.  Rozhodnutí DK a STK budou zveřejněna vždy v
pátek na webových stránkách www.fotbal.cz. V případě nesrovnalosti je povinnost nahlásit toto na OFS.
Vždy platí poslední změna. Oddíly budou dostávat veškeré zprávy elektronickou poštou. Veškeré úřední
zprávy a delegace rozhodčích zveřejněné na Úřední desce OFS Náchod jsou závazné pro všechny oddíly,
rozhodčí, DS i funkcionáře. 

Čl. 54 – Delegace rozhodčích
Rozhodčí deleguje k utkání obsazovací úsek KR OFS Náchod na webových  stránkách www.fotbal.cz,

popřípadě   písemně nebo pomocí SMS nejpozději den před utkáním do 20 hodin, ve výjimečných
případech i déle telefonicky. Vždy platí poslední delegace. Všichni rozhodčí a DS jsou povinni sledovat úřední
zprávy(KR, DK, STK, OFS) a obsazení R na internetových stránkách OFS a řídit se informacemi v nich ob-
saženými. 

 Čl. 55 – Startují
nHráči hrají na soupisku a jakýkoliv průkaz totožnosti s fotkou. 
n Všechna družstva musí předložit soupisku hráčů na soutěžní ročník, potvrzenou oddílem nejpozději 7
dní před zahájením příslušné soutěže (do 27.8.2019) na  OFS v Náchodě, která se může v průběhu soutěže
doplnit o nové hráče, avšak vždy jen do  30.4. daného ročníku, déle už není možné doplnit soupisku družstva
o nové hráče. 
n Hráči narození po 1.1.1990 včetně, kteří jsou zároveň registrování v oddílu „velkého fotbalu“, musí mít
písemný souhlas tohoto oddílu, že mohou hrát soutěž v oddíle „malého fotbalu“, který je platný pro daný
soutěžní ročník, jinak nebude takový hráč potvrzen na soupisku. Toto potvrzení předloží oddíly na OFS
nejpozději do 27.8.2019.
n Oddíly jsou povinny dle SŘ mít k dispozici podepsaný seznam  s prohlášením hráčů o zdravotní
způsobilosti, který na vyžádání předloží řídícímu orgánu. Nesplnění této povinnosti se trestá dle článku 32e)
tohoto RS. Formulář je  možno stáhnout z webu OFS Náchod.
Hráči ve všech kategoriích jsou povinni nosit k utkání průkazku zdravotního  pojištění.
nHráči i funkcionáři futsalu FIFA jsou pojištěny u Pojišťovny Kooperativa. 

Číslo pojistky je  4950050842.

Čl. 56 – Systém soutěže
nMistrovská soutěž okresní přebor se hraje každý s každým celkem třikrát během soutěže. Určený pořadatel
zodpovídá za přípravu hřiště, zajištění občerstvení /možnost zakoupení/. Dále zajistí  výplatu náhrad a ces-
tovného rozhodčímu. HL MF dle rozlosování, cestovné R vyplácí OFS z přijatých záloh oddílů. 
. 
nPravidla pro odkládání turnajů
1) V případě, že se oddíl nemůže z objektivních příčin dostavit k turnaji (vysoká nemocnost, kalamitní situace
apod.), zajistí dle RS (Rozpis soutěží OFS Náchod) dohodu se zainteresovanými oddíly a předloží návrh na



27

odložení turnaje a náhradní dohodnutý termín na OFS nejpozději ve čtvrtek před plánovaným turnajem
do 15:00 (zasedání STK). Důvody řádně doloží na nejbližším zasedání STK.
2) V případě nezpůsobilého hřiště vlivem nepříznivého počasí těsně před turnajem se pořádajícímu oddílu
doporučuje dohodnout se na sehrání utkání ve stanoveném termínu na náhradním hřišti (např. druhého z
dvojice – v tomto případě je možná i následná výměna pořadatelství pro příští turnaj pořádaný touto dvojicí).
Pořádající oddíl neprodleně informuje o změně zúčastněné oddíly a OFS (rozhodčí). 
3) V případě nezpůsobilého hřiště a nemožnosti sehrát utkání na náhradním hřišti pořádající oddíl
neprodleně informuje soupeře a OFS a zajistí dohodu oddílů na sehrání turnaje v náhradním termínu, kterou
nahlásí co nejdříve ke schválení STK.

nNedostavení se a nesehrání utkání bez důvodů a pravidel uvedených v čl. 55 odst. 1 až 3 se
trestá pořádkovou pokutou  až 1000,- Kč a družstvo, které se z vlastní viny nedostaví k utkání
(turnaji), uhradí pořadateli náhradu 500,- Kč. Neplnění se trestá dle DŘ. Pokud se družstvo
během soutěžního ročníku 3 x nedostaví k utkání (turnaji), bude vyloučeno ze soutěže se všemi
důsledky dle SŘ a DŘ.  Splatnost do 15-ti dnů. Při neplnění se bude postupovat dle disci-
plinárního řádu.

Čl. 57 – Sestupy a postupy
První z okresního přeboru v případě zájmu postupuje do krajské soutěže.

Čl. 58 – Náhrady rozhodčím
Deleguje KR OFS Náchod. Náhrada rozhodčím činí 70,- Kč za jedno utkání. Cestovné účtuje rozhodčí za

dopravní prostředek z místa bydliště a sazba za jeden km je 5,00 Kč. 

Čl. 59 – Hrací doba 
Hraje se 2×20 minut hrubého času, 5 minut přestávka mezi zápasy. Hraje-li družstvo dvě utkání za sebou

je přestávka mezi zápasy 10 minut. Čekací doba je  10 minut.  

Čl. 60 – Hřiště
Orel Zbečník hřiště Orelské ve Zbečníku
FOSP Řešetova Lhota hřiště Ř. Lhota (Studnice)
Sokol Žďárky                           hřiště u koupaliště
FK Vernéřovice                              hřiště Vernéřovice /písník/, Meziměstí UMT
TJ Sokol Velký Dřevíč                     hřiště Velký Dřevíč
FC Šneci Hronov                             hřiště Hronov - Příčnice

Čl. 61 – Hlášení výsledků 
Hlášení provádí pořádající oddíl, vždy po skončení utkání  na email ofs.sekretar@seznam.cz tak, že nahlásí
veškeré informace o utkání – konečný výsledek, poločas, střelci branek domácích i hostů, celkový poměr
ŽK, ČK. Při nesplnění této povinnosti se postupuje dle čl. 32b tohoto RS.

Čl. 62 – Zasílání zápisů o utkání 
Provádí delegovaný rozhodčí nejpozději první pracovní den po utkání na OFS Náchod, Pražská 1759, PSČ
547 01 Náchod.  V případě nedostavení se delegovaného rozhodčího přebírá tuto povinnost pořádající
oddíl včetně zajištění rozhodčího laika. Nezaslání zápisů nebo pozdní zaslání se trestá oddíl pokutou   STK
ve výši 200,- Kč, rozhodčí dle sazebníku KR.

Čl. 63 – Zdravotní služba
Na hřišti, kde se hraje, musí být k dispozici zdravotník se zdravotnickým materiálem, za což zodpovídá 
pořadatel turnaje.



28

 Čl. 64 – Úprava pravidel futsalu FIFA        
Výběr některých pravidel futsalu FIFA a odlišností od VF (OFS Náchod)

Hrací doba a oddechový čas (time-out)
nHrací doba 2x20 minut hrubého času. Čekací doba 10 minut. Přestávka 5 minut.
nKaždé družstvo má v každém z poločasů nárok na jednominutový oddechový čas. O ten může družstvo
požádat při přerušení hry, ale pouze v případě, že je v držení míče. Rozhodčí adekvátně nastaví hrací dobu
patřičného poločasu za každý uplatněný oddechový čas.

Počet a střídání hráčů
nPři zahájení hry musí mít každé družstvo 3 hráče (2+1). 
n Jestliže v průběhu utkání počet hráčů družstva (vč. Brankáře) klesne pod tři, utkání končí.
nStřídat lze i v době, kdy je míč ve hře (letmé střídání), a to za splnění podmínky, že střídaný hráč opustí a
náhradník vstoupí na hrací plochu přes „zónu střídání“ svého družstva. 

Vyloučení hráče
nPři vyloučení hráče, hraje potrestané družstvo 2 minuty v oslabení. Náhradník za vyloučeného hráče smí
na hrací plochu vstoupit po uplynutí 2 minut nebo poté, co jeho družstvo před uplynutím 2 minut obdrží
branku. Souhlas ke vstupu na hrací plochu mu udělí rozhodčí. Pokud padne branka a obě družstva hrají při
vyloučení se stejným počtem hráčů, náhradník za vyloučeného hráče může nastoupit až po uplynutí 2
minut. 
nPokud byli z jednoho družstva vyloučeni 3 hráči, doplní družstvo počet hráčů na 3, a třetímu vyloučenému
začne trest běžet až po vypršení trestu prvního vyloučeného. Adekvátně se postupuje při vyloučení více
hráčů. Pokud je vyloučen náhradník (míněno hráč na střídačce), nesmí již k utkání nastoupit, ale družstvo
pokračuje ve hře s nezměněným počtem hráčů.
nPo vyloučení nesmí hráč nastoupit k následujícímu utkání (do vyřešení případu DK OFS Náchod).

Skluz 
nveškeré skluzy jsou zakázány !!!

Volné kopy, rohový, autový a pokutový kop, vzdálenost od míče
nPři provádění volného kopu bránící stranou z vlastního pokutového území lze zahrát z kteréhokoliv místa
pokutového území. Míč musí navíc opustit toto území, jinak nechá rozhodčí volný kop opakovat.
n Nepřímý volný kop zahrávaný útočícím družstvem za přestupek uvnitř pokutového území nebo míč
rozhodčího, kdy míč byl v okamžiku přerušení hry uvnitř pokutového území, bude rozehrán z hranice poku-
tového území nejblíže místa přestupku, či přerušení hry.
n Z přímého a nepřímého volného kopu a autového kopu nemůže být přímo dosaženo vlastní branky.
Dostane-li se míč přímo do vlastní branky, nařídí rozhodčí ve prospěch soupeřova družstva kop z rohu.
n Z nepřímého volného kopu a autového kopu nemůže být přímo dosaženo branky. Dostane-li se míč
přímo do soupeřovy branky, nařídí rozhodčí výhoz od branky.
nPokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 6 m od branky (brankoviště by mělo mít 6 m).
n Před provedením rohového kopu, autového kopu, volného přímého a nepřímého kopu, pokutového
kopu nebo výkopu ze středového kruhu musí soupeřovi hráči dodržet předepsanou vzdálenost 5 metrů
od míče. 

Hra brankáře 
n Jestliže míč opustil hrací plochu přes brankovou čáru poté, co se ho naposledy dotkl hráč útočícího
družstva, nesmí být míč brankářem vykopnut, ale musí být uveden do hry pouze výhozem. Při porušení
tohoto ustanovení se výhoz opakuje. Z výhozu od branky nemůže být dosaženo branky. Míč vhodí brankář
do hry z kteréhokoli místa uvnitř vlastního brankového území. Hráči soupeřova družstva musí do doby, než
míč bude ve hře, zůstat mimo pokutové území. Míč je ve hře, jestliže po výhozu od branky přímo opustí



29

pokutové území. Brankář smí přehodit míč přes středovou čáru na soupeřovu polovinu hrací plochy.
nJestliže při výhozu od branky brankář vhodí míč do vlastní branky a míč při tom neopustí pokutové území,
branka neplatí a výhoz od branky se opakuje. Pokud by ovšem brankář chytil míč přímo ze hry a vhodil si
ho do vlastní branky, branka platí, protože míč byl stále ve hře.

Výstroj
nHráči jsou povinni používat chrániče holení



30

Kontakty OFS, KFS, FAČR:

Sekretariát – úřední hodiny vždy ve čtvrtek od 15:00 do 19:00 hodin (Čechova 356, Náchod)

Sekretář Petr Vokál mobil      723 479 966
e-mail      ofs.sekretar@seznam.cz 

Předseda VV OFS Ing. Petr Vítek             mobil      608 200 631
e-mail     ofsnachod@fotbal.cz    

n zasedání VV zpravidla jednou za měsíc ve čtvrtek v 18:00 hodin

Místopředseda VV OFS Petr Vokál
mobil      723 479 966
e-mail      ofs.sekretar@seznam.cz

Předseda STK Ing. Zdeněk Řezníček         mobil     608 863 229      
e-mail     reznicek.zdenek@tiscali.cz  

n zasedání STK každý týden ve čtvrtek v 17:00 hodin

Předseda DK,člen VV Radek Kalaš               mobil      777 818 277
e-mail     kobra33@tiscali.cz

n zasedání DK každý týden ve čtvrtek v 17.30 hodin

Předseda KR,člen VV Dušan Galba               mobil    737 550 875   
e-mail   duga@email.cz

n zasedání KR každých 14 dní ve čtvrtek v 18:00

Obsazovací úsek Pavel Mareček                 mobil    604 886 816
e-mail    p.marecek85@gmail.com

Předseda KM  Petr Havlík                         mobil   776 328 797  
e-mail   benjamin34@seznam.cz 

Předseda TMK Daniel Franc                      mobil    723 583 821
e-mail   danielfranc.df@gmail.com

Futsal FIFA  Josef Malina                        mobil     777 681 248
e-mail     futsal.nachod@seznam.cz 



31

Trenéři výběrů OFS:

U9: Daniel Franc                                mobil   723 583 821
e-mail   danielfranc.df@gmail.com

Jakub Zahradník                          mobil    777 040 882
e-mail   zahradnikjakub@yahoo.com 

U10: Petr Libich                                   mobil   737 218 182
e-mail   libich@skalican.cz                                                                                                       

Daniel Denygr                             mobil   776 342 569
e-mail   danieldenygr@seznam.cz

U11: Tomáš Balucha                            mobil   736 676 544
e-mail   piki22@centrum.cz 

U12: Vladimír Hronovský                   mobil    773 284 082 
e-mail   v.hronovsky@gmail.com                                                                                                                

Filip Novák                                  mobil    733 656 106
e-mail    filipnovak10@seznam.cz  

WU13: Robert Frydrych                       mobil    605 785 701
e-mail   robert.bobfrydrych@seznam.cz

WU11: Veronika Thérová                    mobil    773 928 775
e-mail   vt8@email.cz 

Lukáš Panenka                         mobil    775 187 737
e-mail   luky.pan@seznam.cz

Zastoupení v KFS:

1. místopředseda VV KFS Ing. Petr Vítek mobil      608 200 631
e-mail     ofsnachod@fotbal.cz    

Člen VV KFS Jiří Lebedinský         mobil    604 187 273  
e-mail   jirilebedinsky@centrum.cz

Člen DK KFS HK    František Hubička     mobil     733 354 955
e-mail    Frantisek.Hubicka@seznam.cz

Člen KKR KFS HK Ing. Antonín Vancl     mobil     603 524 658
e-mail     a.vancl@tiscali.cz 

Člen KKR KFS HK Lukáš Tryzna mobil     777 658 681
e-mail    lukas.tryzna@seznam.cz

Člen DK KFS HK Petr Hummler         mobil    603 169 042
e-mail    phummler@seznam.cz 

Člen KM KFS HK Petr Havlík                         mobil   776 328 797  
e-mail   benjamin34@seznam.cz 

Člen TMK KFS HK Jaroslav Panenka mobil     605 179 279
e-mail    jaro.pan@tiscali.cz 



32

Další kontakty:

Královéhradecký krajský fotbalový svaz, IČO 70945420, DIČ CZ 70945420
Habrmanova 192, P.O.BOX 22
501 01 Hradec Králové
Telefon 602 276 501
Bankovní spojení ČSOB Hradec Králové, 174698795/0300
WEB www.khfotbal.cz, www.fotbal.cz
e - mail: kralovehradeckyKFS@khfotbal.cz 

sekretář: Ladislav Brož, telefon 602 276 501
trenér mládeže: Jan Míl, telefon 603 522 967 , e-mail ptm@khfotbal.cz  

FAČR – Řídicí komise soutěží v Čechách
Atletická 2474/8, 169 00  Praha 6, P.O. BOX 11, tel: Jan Hořejší (vedoucí sekretář) tel. 233 029 142, Jaroslava
Švecová (sekretářka) tel. 233 029 138
Fax: 233 029 128, www.fotbal.cz, e-mail: horejsi@fotbal.cz , svecova@fotbal.cz

Centrální registrace FA ČR
Atletická 2474/8, 169 00  Praha 6 – Strahov  
vedoucí: Hana Hadrbolcová, tel.: 233 029122, fax 233 029 222

FOTBAL V KRAJI, z.s.
Kontaktní e-mailová adresa na redakci časopisu Fotbal v kraji je fotbalvkraji@seznam.cz 

Příslušnými články, které jsou uvedeny tomto RS OFS Náchod 2019 - 2020, se doplňují
příslušná ustanovení SŘ a další směrnice FAČR a to pro soutěže řízené OFS Náchod.
VV OFS si vyhrazuje provést na návrh STK OFS v průběhu soutěže opatření zajišťující regulérní
průběh soutěže. Všechna mimořádná opatření k tomuto RS OFS 2019 - 2020 budou
zveřejňována internetových stránkách OFS Náchod.
Tento Rozpis soutěží OFS 2019 - 2020 byl projednán STK OFS a schválen v konečném znění
VV OFS Náchod. Jeho další úpravy a doplňky schvaluje VV OFS a tyto jsou závazné pro všechny
kluby, rozhodčí, delegáty svazu a funkcionáře v působnosti VV OFS Náchod.

Fotbalová asociace České republiky Výkonný výbor okresního fotbalového svazu v Náchodě.

Ing. Zdeněk Řezníček v.r.                                                Ing. Petr Vítek v.r.
předseda STK                                      předseda VV OFS



33

ADRESÁŘ ODDÍLŮ

5230011      SK Babí, z.s.                                           
S: Balcar Josef                  

54701    Babí-Náchod                   Příčná 186                    
54701 Náchod                        

TB: 491 433 076         
Mob: 737 561 945         

EP: pepa.balcar@seznam.cz                       EP: pepa.balcar@seznam.cz                             
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230021      Tělovýchovná jednota Sokol Božanov, z.s.                                  
Božanov 148                   S: Dub Ladislav                  
54974    Božanov                       Božanov 288                   

54974 Božanov                       
Mob: 603 237 848         
EP: l.dub@seznam.cz                                   

ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230031      TJ Slovan Broumov, z.s.               
St.Opočenského                S: Možný Petr Ing.               
55001    Broumov                       Křinické sidliště 211         

55001 Broumov                       
Mob: 603 106 395         

EP: mozny@tiscali.cz                                  EP: mozny@tiscali.cz                                  
Web: www.fotbalbroumov.wz.cz                           
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230041      TJ Červený Kostelec, z.s.             
Palackého  1234, BOX 65                 S: Ing. Jančík Ladislav                  
54941    Červený Kostelec              U Kaštánku 931                  

54941 Červený Kostelec              
Mob: 608 841 921         

EP: tjck@seznam.cz                                    EP: fotbaltj.ck@seznam.cz                             
ZP: na sekretáře                                          jancik@gmail.com
_______________________________________________________________________________________ 

5230051      SK Česká Skalice, z.s.                     
Sportovní ul.                 S: Lauermann Vít                                         
54901    Česká Skalice                 Pod Lesem 806                 

552 03  Česká Skalice                 

Mob: 731 686 414                                  
Web: www.fotbal.ceskaskalice.cz                        lauermann@agrocs.cz
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________



34

5230061      TJ Dolany, z.s. 
Dolany 98                     S: Martínek Pavel                
55201    Dolany u Jaroměře             K.Lánského 840                

55101 Jaroměř 1                     
Mob: 604 864 424         

EP: pavmaja@seznam.cz                   EP: pavmaja@seznam.cz                                 
Web: www.tjdolany.net                                  
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230071     TJ. Sokol Hejtmánkovice, z.s.          
S: Sluková Vendula               

55001    Hejtmánkovice                 Hejtmánkovice 125             
55001 Broumov                       

Mob: 724 761 195         
EP: sluka.fotbal@seznam.cz                            EP: sokol.hejtmankovice@seznam.cz                                                    
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230081      Tělovýchovná jednota Sokol Heřmánkovice, z.s.           
S: Staněk Jiří                    

54984    Heřmánkovice                  Heřmánkovice 200                
54984 Heřmánkovice                  

Mob: 724 237 328         
EP: a.schule@centrum.cz                               EP: jirahunter@seznam.cz                               
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230091     AFK Hronov, z.s.                         
Padolí 188                    S: Pohl Václav Ing.              
54931    Hronov - Zbečník              Padolí 188                    

54931 Hronov - Zbečník              
Mob: 739 040 700         

EP: afk.hronov@seznam.cz                   EP: vaclav.pohl@seznam.cz                             
Web: http://afkhronov.webnode.cz                       
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230101      Fotbalový klub Jaroměř, z.s.                            
Růžová 440                    S: Červenka Jiří                 
55101    Jaroměř                       Krátká 926                    

55101 Jaroměř                       
TB: 491 815 164         
Mob: 605 253 010         

EP: fotbal.jaromer@seznam.cz                 EP: autodilycervenka.jaromer@seznam.cz                
Web: www.fotbaljaromer.cz                              
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 



35

5230121      Tělovýchovná Jednota  Sokol Křinice  z.s.              
S: Harviš Jaroslav Mgr.                 

55001    Křinice                       Slatina 221                   
27326 Olovnice                       

Mob: 734 505 923         
EP: EP: sokol.krinice@seznam.cz                              
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230131      Fotbalový oddíl Jiskra VEBA Machov, z.s.                
S: Ing. Martinec Pavel                

54963    Machov                        Poděbradova 212                 
54701 Náchod 1                      

Mob: 605 442 948         
EP: fotbal.machov@seznam.cz              EP: fotbal.machov@seznam.cz                           
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230151      TJ Sokol Mezilesí, z.s.               
S: Vítek Milan                   

54923    Mezilesí                      
54923 Mezilesí 115                  

TZ:
Mob: 603 861 644         

EP: maixner@spsnome.cz                                        EP: vitek.voda@seznam.cz                              
Web: sokolmezilesi.wz.cz                               
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230161      Tělovýchovná jednota Lokomotiva Meziměstí z.s.    
Školní 225                    S: Dušánek Kamil                 
54981    Meziměstí                     Štěpnická 1059                

68606   Uherské Hradiště                     
Mob: 722 909 603         
EP: Kamil.D.-Loko-Slavia@seznam.cz                    

ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230181      Městský fotbalový klub Nové Město nad Metují, z.s.      
DDM Malecí 588                S: Macháček Jaroslav             
54901    Nové Město n. M.              Malecí 582                    

54901 Nové Město nad Metují         
Mob: 773 969 983         

EP: hable@novemestonm.cz       EP: jar.machacek123@seznam.cz                         
Web: www.mfknm.wz.cz                                   
ZP: , ,       
_______________________________________________________________________________________ 



36

5230191      TJ Sokol Zábrodí, z.s.                
Zábrodí                       S: Matějovic Jiří                   
54941    Zábrodí                       Zábrodí 102                     

54941 Zábrodí              

Mob: 603 783 637         
EP: Burdych.josef @seznam.cz               EP: jirka.matejovic@seznam.cz                             
Web: zabrodi.webnode.cz                                
ZP: Burdych Josef, Končiny 126, Zábrodí, 54946 Horní Radechová
_______________________________________________________________________________________ 

5230211      TJ Sokol Otovice, z.s.                                  
S: Poznarová Eva                 

54972    Otovice                       Otovice 215                   
54972 Otovice                       

Mob: 736 633 435         
EP: poznarova.e@seznam.cz                             

ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230221     TJ Spartak Police nad Metují z.s.                
Velká Ledhuje 249             S: Kollert Jiří                  
54954    Police nad Metují             Fučíkova 443                    

54954 Police n.M.                        
Mob: 601 569 

EP: police.fotbal@seznam.cz               EP: police.fotbal@seznam.cz                           
Web: www.policefotbal.cz                               
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230231      Sokol Provodov, z.s.                                    
S: Zítko Radek              

54908    Provodov                      Provodov 81                   
54908 Provodov                      

Mob: 731 406 772         
EP: radek.zitko@centrum.cz                                                

ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230241      TJ Rasošky, z.s.                                    
S: Rezek Jan             

55221    Rasošky 102                      Vlkov 114                   
551 01 Jaroměř                      

Mob: 773 234 343         
EP: tjrasosky@seznam.cz                                                 

janrezek@seznam.cz 
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________



5230251      Tělovýchovná jednota Sokol Ruprechtice, z.s.            
S: Dušánek Kamil                 

54983    Ruprechtice                   Štěpnická 1059                
68606 Uherské Hradiště                     

Mob: 722 909 603         
EP: ptacek.petr@seznam.cz EP: Kamil.D.-Loko-Slavia@seznam.cz                    
ZP: Petr Ptáček, Ruprechtice 234, 54983 Meziměstí 3, 723 087 196
_______________________________________________________________________________________ 

5230261      Tělovýchovná jednota SOKOL Stárkov, z.s.                
S: Bárta Jan               

54936    Stárkov                       
54936 Stárkov 72                   

Mob: 774 942 924         
EP: jbarta@wikov.com                        

ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230281      TJ Slavoj Teplice nad Metují, z.s.    
B. Němcové 148                S: Kalaš Radek                   
54957    Teplice n.Metují              Náměstí A.Jiráska 279         

54957 Teplice nad Metují            
Mob: 777 818 277  
EP: teplickyfotbal@seznam.cz                          

ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230291      TJ Velichovky, z.s.                   
S: Kašpárek Martin               

55211    Velichovky                    Hradčana 130                  
55211 Velichovky                    

Mob: 732 144 551         
EP: kasparek@a-profi.cz                               

Web: www.tjvelichovky.cz                               
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230301      TJ Sokol Velká Jesenice, z.s.         
S: Hofman Václav                 

55224    Velká Jesenice                Velká Jesenice 196            
55224 Velká Jesenice                

Mob: 608 863 229         
EP: reznicek.zdenda@seznam.cz

vendis196@seznam.cz                               
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

37



5230311      TJ Velké Poříčí, z.s.                 
S: Svatoš Petr            

54923    Velké Poříčí                  Bílá 1962                 
54701 Náchod                  

Mob: 734 166 346         
EP: tjvelkeporici@seznam.cz                           EP: tjvelkeporici@seznam.cz                           
Web: www.velkeporici.cz/kopana                                       petr.svatos@gmail.com                     
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________
5230371      FK Náchod spolek  

1. Máje 185                   S: Nejman Ondřej              
54701    Náchod - Běloves              Bílá 1968                   

54701 Náchod                        
Mob: 724 258 757         
EP: nejmano@seznam.cz                             

Web: www.fknachod.cz                                                       
ZP: na sekretáře                                                                 

_______________________________________________________________________________________ 

5230351     SK Rozkoš Česká Skalice, z.s. 
Sportovní 428                 S: Ing. Nývlt Dušan                      
55203    Česká Skalice                 Spyta 35                 

552 03  Česká Skalice                 
Mob: 734 266 317         
EP: skrozkos@seznam.cz                    

Web: www.fotbal.ceskaskalice.cz                        
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5230361     T.J. Jiskra Martínkovice  z.s.                        
Martínkovice                  S: Janek Ondřej                   
54973    Martínkovice  44               Martínkovice   268               

54973 Martínkovice 176              
Mob: 722 015 976         

EP: zizi.kollert@seznam.cz                            EP: janek.ondrej@hobra.cz  
_______________________________________________________________________________________ 

5240061     FC České Meziříčí, z.s.                       
S: Horký David                   

Družstevní 880               
517 21   Týniště n.O.              

Mob: 723 371 819         
EP: EP: horky.david@seznam.cz, 

fotbalcm@seznam.cz                             
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

38



ADRESÁŘ ODDÍLŮ OP FUTSALU

5239022 SK FOSP Řešetova Lhota MF S: Ing. Bartoš Michal
Studnice 102
547 01 Náchod

54701 Řešetova Lhota                              Mob: 777 713 083
EP: brtamichal@seznam.cz 
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5239032 FC Orel Zbečník   MF S:       Vlach Lukáš
Zbečník 268
54931 Hronov

Mob: 737 539 073
EP: ludvavlach@seznam.cz   
zp: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5239062 TJ Sokol Velký Dřevíč   MF S: Lelek Libor
Velký Dřevíč 82
54934 Hronov

EP: libor.lelek@email.cz 
gyross@seznam.cz 

Mob: 602 193 587
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5239092 TJ  Sokol Žďárky MF S:      Kružík Lukáš
Žďárky 248
54937 Žďárky

Mob: 602 193 587
EP: lukas.kruzik@seznam.cz 
ZP:       na sekretáře

_______________________________________________________________________________________ 

5239152 FK Vernéřovice  MF S: Hromas Roman
Vernéřovice 244
54982 Vernéřovice

EP: roman.hromas@seznam.cz Mob: 734 760 632
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________ 

5239292 FC Šneci Hronov MF S: Řehák Jiří
Seifertova 550
54931  Hronov

EP: rehakjiriml@seznam.cz Mob: 776 577 161
ZP: na sekretáře
_______________________________________________________________________________________

39



ADRESÁŘ ROZHODČÍCH

Bareš Marcel 73070731
Studnice 83
549 48 Mobil 775 157 724

E_mail mbares@mmreality.cz 

_______________________________________________________________________________________ 

Bárta David 75030238
Nádražní 136
N. Město n/ M
549 01 Mobil 608 344 408

E_mail dbarta@centrum.cz
_______________________________________________________________________________________

Bogdan Michal        72120548
Pražská 1529                       Mobil     602 401 134
Náchod                            E_mail   michal.bogdan.kica@seznam.cz 

_______________________________________________________________________________________

Bouz Tomáš 70080154
Staré nám. 78
Česká Třebová
560 02 Mobil 731 659 998

E_mail tomas.bouz@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Buchta Petr 75100071
Palackého 17
Jaroměř
551 02 Mobil 776 711 000

E_mail Loko.Buchta@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Čejchan Ondřej Ing. 85090142
Borská 618
Náchod
547 01 Mobil 777 009 465

E_mail ondrej.cejchan@centrum.cz 
_______________________________________________________________________________________        

Fišer Pavel 91062044
5. května 830
549 41 Mobil 775 327 047

E_mail pavfis91@gmail.com 
_______________________________________________________________________________________
Franěk Jakub 98031479

Provodov 85
549 08 Mobil 739 588 912

E_mail franikjakoubek@seznam.cz

_______________________________________________________________________________________

40



Franěk Tomáš st. 75040883
TZ 491 426 493

Provodov 85
549 08 Mobil 603 418 405

E_mail franek1515@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Franěk Tomáš ml. 01110762

Provodov 85
549 08 Mobil 777 365 181

E_mail franek2311@seznam.cz 

_______________________________________________________________________________________

Gieci Jan 60110097
Malecí 640
N. Město n/M
549 01 Mobil 737 218 185

E_mail jan.gieci@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________          

Hampl David      78061695
Husova 600
Hronov
549 31 Mobil 605 515 820

E_mail velkeporici.fotbal@seznam.cz
_______________________________________________________________________________________

Hanzl Luděk 55080257
Příkopy 1182 TZ 491 476 331, 491 476 336
Náchod
547 01 Mobil 732 913 126

_______________________________________________________________________________________

Hofman Miloš 57070171
Družstevní 568 TZ 491 439 311
N.Město n/M
549 01 Mobil 777 050 321

E_mail Milda.Hofi@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

Holbik Pavel      69040282
Duhová 267
Náchod
547 01 Mobil 777 810 626

E_mail pavel.holbik@seznam.cz
_______________________________________________________________________________________

Hummler Petr 48120063 TB 491 428 468
B. Němcové 654
Náchod
549 01 Mobil 603 169 042

E_mail phummler@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

41



Jansa Petr 87072259
Palachova 1042
Náchod
547 01 Mobil 775 620 582

E_mail letak9@centrum.cz 
_______________________________________________________________________________________

Ježek Jakub 00051903

Černčice 22
Nové Město n.M.
549 01 Mobil 720 107 228

E_mail kubajez@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Kalaš Radek 70040774 TB 491 581 032
A.Jiráska 279 TZ 491 581 333
Teplice n/M
549 57 Mobil 777 818 277

E_mail kobra33@tiscali.cz 
_______________________________________________________________________________________

Kiezler Vlastislav 87021357
Hořičky 144
552 05 Mobil 730 870 797

E_mail vkiezler@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Krejska Roman 75021320

Jiráskova 415
Červený Kostelec
549 41 Mobil 721 021 473

E_mail rk1@centrum.cz 
_______________________________________________________________________________________

Nožka Lukáš 86091986
Nádražní 351
N.Město n/M
549 01 Mobil 607 258 113

E_mail kris188@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________          

Nymsa Jakub 97021540
28. října 372
Česká Skalice
552 03 Mobil 725 705 875

E_mail nymsa.jakub@seznam.cz

_______________________________________________________________________________________

42



Pálka Martin 73011309
Provodov 93
549 08 Mobil 602 886 720

E_mail palecek03@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Prokeš Jiří 70100152

Kostelecká 1127
Náchod
547 01 Mobil 607 976 876

E_mail jirkaproksa@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Prušinovský Štěpán 00081432
Pod hradbami 1083
Nové město n.M.
549 01 Mobil 775 145 908

E_mail stepan.prusinovsky@post.cz 
_______________________________________________________________________________________

Přibyl Miroslav ing. 48090094
Štefánikova 308
H. Králové
500 11 Mobil 602 475 462

E_mail mirda.pribyl@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________        

Riabec Petr 74011479
Malá Kolonie 27
Broumov
550 01 Mobil 736 481 738

E_mail petr.riabec@seznam.cz 

Saučuk Martin 97091600
Václavická 1214
Náchod
547 01 Mobil 604 869 397

E_mail saucukmartin @seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Svoboda Filip 93091894
Větrník 1186
Č.Kostelec
549 41 Mobil 774 652 266

E_mail filip.freedom@seznam.cz
_______________________________________________________________________________________

Šedivý Michal 96071663
Růžová 1965
Náchod
547 01 Mobil 773 166 995

E_mail sedivacek5@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

43



Škoda Martin 96051802
Václavická 1213
Náchod
547 01 Mobil 773 149 910

E_mail skodamartin2@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Šolc Petr 57070197
1.máje 185
Náchod
547 01 Mobil 722 614 440

E_mail tata.solc@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Tryzna Lukáš 85100240
Koubovka 868
Červený Kostelec
549 41 Mobil 777 658 681

E_mail lukas.tryzna@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________         

Tůma Lukáš 97020155
Na Zavadilce 788
Jaroměř
551 01 Mobil 702 839 612

E_mail tuma211@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Vacek Michal 01080554
Palachova 652
Náchod
547 01 Mobil 733 254 864

E_mail mpvacek @seznam.cz
_______________________________________________________________________________________
Vaníček Michal 68110161

Duhová 269
Náchod
547 01 Mobil 776 152 226

E_mail mi.vandy@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Vítek Pavel 74050048
Václavická 1277
Náchod
547 01 Mobil 777 180 126

E_mail pavitek.jun@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

44



ADRESÁŘ  DFA

Buchta Petr 75100071
Palackého 17
Jaroměř
551 02 Mobil 776 711 000

E_mail Loko.Buchta@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Čejchan Ondřej Ing. 85090142
Borská 618
Náchod
547 01 Mobil 777 009 465

E_mail ondrej.cejchan@centrum.cz 
________________________________________________________________________________________

Fišer Pavel 91062044
5. května 830
549 41 

Mobil 775 327 047
E_mail pavfis91@gmail.com

_______________________________________________________________________________________

Galba Dušan 54040187
Družstevní 528
Velké Poříčí
549 32 Mobil 737 550 875

E_mail duga@email.cz 
_______________________________________________________________________________________

Holbik Pavel                          69040282
Duhová 267
Náchod
547 01 Mobil 777 810 626

E_mail pavel.holbik@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Hubička František 62040472 TB 491 420 751
Růžová 1951 TZ 491 447 651
Náchod
547 01 Mobil 733 354 955

E_mail frantisek.hubicka@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Hummler Petr 48120063 TB 491 428 468
B. Němcové 654
Náchod
549 01 Mobil 603 169 042

E_mail phummler@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

45



Kalaš Radek 70040774
A.Jiráska 279
Teplice n. M.
549 57 Mobil 777 818 277

E_mail kobra33@tiscali.cz 
______________________________________________________________________________________
Malina Josef 66080066

Řešetova Lhota 3
Náchod
547 01 Mobil 777 681 248

E_mail futsal.nachod@seznam.cz 
________________________________________________________________________________________
Mareček Pavel 85010039

Vlčkovice v Podkrkonoší 10
544 01

Mobil 604 886 816
E_mail p.marecek85@gmail.com

_______________________________________________________________________________________

Tryzna Lukáš 85100240
Koubovka 868
Červený kostelec
549 41 Mobil 722 558 985

E_mail lukas.tryzna@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Vejrych Jaromír Mgr. 61120230
Běloveská 1675
Náchod
547 01 Mobil 773 611 219

E_mail vejrychjaromir@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Vítek Petr Ing. 72040681
Přibyslavská 630
Nové Město nad Metují
549 01 Mobil 608 200 631

E_mail ingpetrvitek@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________

Vokál Petr 69070371
Do Končin 584
Jaroměř
551 01 Mobil 723 479 966

E_mail ofs.sekretar@seznam.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

46



POZNÁMKY:

47



48


